
  1/3 

Dodatek . 92/2024/1 
ke Smlouv� o poskytnutí finanních prostYedko 

z rozpotu  
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

lánek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508 
zastoupen Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel< nebo >SFDI<) 

a 

Správa �eleznic, státní organizace 

Dlá�d�ná 1003/7, 110 00 Praha 1 3 Nové M�sto 
IO: 70994234 
zapsána v obchodním rejstYíku vedeném u M�stského soudu v Praze, oddíl A, vlo�ka 48384 
zastoupena generálním Yeditelem 
Bc. JiYím Svobodou, MBA 

(dále jen >pYíjemce< nebo >S}<) 

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s odst. 10.3. lánku 10 Smlouvy 
. 92/2024 o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2024 ze dne 4. ledna 2024 (dále jen >Smlouva<) 

 

tento Dodatek . 92/2024/1 (dále jen >Dodatek<): 

lánek 2 
Úel Dodatku 

Úelem tohoto Dodatku je provedení zm�n ve Smlouv� v návaznosti na provedená 
zm�nová Yízení . 4 ze dne 2. února 2024 a . 23 ze dne 20. února 2024 a v souladu 
s usnesením . 1520 ze 187. zasedání Výboru SFDI konaného dne 12. února 2024. 

  



  2/3 

lánek 3 
Zm�ny a dopln�ní Smlouvy 

3.1. V lánku 4 >Úel a výae poskytnutých finanních prostYedko<, odst. 4.2 a 4.3 nov� 
zní: 

>4.2. Finanní prostYedky podle odstavce 4.1. této Smlouvy jsou poskytovány 
v souladu s rozpotem poskytovatele na rok 2024 schváleným Poslaneckou 
sn�movnou Parlamentu eské republiky usnesením . 834 ze dne 29. listopadu 
2023, v souladu se zm�novými Yízeními . 4 ze dne 2. února 2024 a . 23 ze dne 
20. února 2024 a v souladu s usnesením . 1520 ze 187. zasedání Výboru SFDI 
konaného dne 12. února 2024. 

4.3. V roce 2024 poskytne poskytovatel pYíjemci k úelu uvedenému v odst. 4.1. 
v len�ní dle PYíloh . 2 a� 6 Dodatku . 92/2024/1 maximáln� ástku: 

57 586 887 000 K 

(slovy: padesát sedm miliard p�t set osmdesát aest miliono osm set 
osmdesát sedm tisíc korun eských). 

V souladu se Smlouvou o finanním zajiat�ní �elezniní dopravní cesty z rozpotu 
SFDI v aktuálním zn�ní, bude v rámci výae uvedené ástky blokována ást 
prostYedko akce >Správa �eleznic celostátní a reg. dráhy opravy a údr�ba v. 
cyklické údr�by< (ISPROFOND . 5003110001) a akce >Provozování dráhy< 
(ISPROFOND . 5003120014), odpovídající 3 % ze schváleného rozpotu t�chto 
rozpotových polo�ek v roce 2024. Uvoln�ní blokovaných ástek bude vázáno na 
spln�ní ukazatelo stanovených pro rok 2024. 

UvolIování poskytovaných finanních prostYedko bude provád�no v úelovém 
rozliaení v souladu s odst. 6.1 této Smlouvy, jak je uvedeno v PYílohách . 1 3 6 
Dodatku . 92/2024/1, ve vazb� na vývoj stavu finanních zdrojo poskytovatele.< 

3.2. V lánku 6 >Poskytování finanních prostYedko< v odst. 6.1. odrá�ka b) se v�ta 
>Vyútování zálohov� uvoln�ných finanních prostYedko za m�síc prosinec 2024 
pYíjemce pYedlo�í v termínu stanoveném v >Metodickém pokynu k finannímu 
vypoYádání prostYedko poskytnutých z rozpotu SFDI v roce 2024.< se nahrazuje 
v�tou >Vyútování zálohov� uvoln�ných finanních prostYedko za m�síc prosinec 
2024 je pYíjemce povinen pYedlo�it nejpozd�ji do 10. ledna 2025.< 

3.3. V lánku 5 >Prohláaení pYíjemce<, odst. 5.1. písmeno m) odrá�ka tYetí se text 
>xxxxx-xxxxxxx/xxxx s názvem >Elektrizace a zkapacitn�ní trati Uniov 
(vetn�) 3 Olomouc< ruaí a nahrazuje se textem novým >xxxxx-xxxxxxxx/xxxx 
s názvem >Rekonstrukce }ST Brno 3 Královo Pole<. 

lánek 4 
Záv�rená ustanovení 

4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a 
úinnosti dnem uveYejn�ní prostYednictvím registru smluv. 



  3/3 

4.2. V ástce uvedené v l. 4, odst. 4.3 Smlouvy, jak je upravena Dodatkem, jsou 
zahrnuty i finanní prostYedky, které byly v roce 2024 ke dni podepsání Dodatku 
pYíjemci ji� uvoln�né.  

4.3. Podepsání smluvními stranami se tento Dodatek stává nedílnou souástí Smlouvy. 
Ruaí se PYílohy . 1 3 7 Smlouvy . 92/2024, které se nahrazují PYílohami . 1 3 7 
tohoto Dodatku. Vaude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zruaené pYílohy, se tento 
odkaz vztahuje k aktuáln� platným PYílohám. Ostatní ujednání Smlouvy zm�nami 
v tomto Dodatku uvedenými nedotena zostávají v platnosti beze zm�ny. 

4.4. Nedílnou souástí Dodatku jsou pYílohy: 

PYíloha . 1: >Souhrnný pYehled zdrojo pYíjemce< 

PYíloha . 2: >Akce spolufinancované z OPD< 

PYíloha . 3: >Akce spolufinancované z CEF< 

PYíloha . 4: >Národní akce< 

PYíloha . 5: >Globální polo�ky< 

PYíloha . 6: >Akce spolufinancované z RRF - Recovery and Resilience Facility 
(Nástroj na podporu o�ivení a odolnosti)< 

PYíloha . 7: >Specifikace výkono a innosti Správy �eleznic, s. o. financovaných 
ze SFDI< 

4.5. Poskytovatel v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 
úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, uveYejní Dodatek po jeho podpisu 
smluvními stranami prostYednictvím registru smluv.  

4.6. Dodatek je uzavYen elektronicky.  

 

V Praze dne 
 
 
 
&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 

V Praze dne 
 
 
 
&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 

Ing. Zbyn�k HoYelica 
Yeditel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

Bc. JiYí Svoboda, MBA 
generální Yeditel 
Správa �eleznic, státní organizace 

 



PYíloha . 1 k Dodatku . 92/2024/1

Souhrnný pYehled disponibilních zdrojo k financování akcí

v tis. K

Oznaen
í zdroje

Název zdroje Rozpoet RO/ZY
Upravený 
rozpoet

5 999 366 414 264 6 413 630
1 prostYedky z rozpotu SFDI 1 464 304 -852 276 612 028

9
prostYedky z rozpotu SFDI (národní zdroje) - 
spolufinancování OPD III

270 577 781 972 1 052 549

Q financování z prostYedko OPD II (2014-2020) 0 207 396 207 396
T financování z prostYedko OPD III (2021-2027) 4 264 485 277 172 4 541 657

12 201 282 550 593 12 751 875
1 prostYedky z rozpotu SFDI 4 608 235 178 342 4 786 577

6
prostYedky z rozpotu SFDI (národní zdroje) - 
spolufinancování  CEF II

31 650 842 489 874 139

7
prostYedky z rozpotu SFDI (národní zdroje) - 
spolufinancování  CEF

102 850 3 150 106 000

9
prostYedky z rozpotu SFDI (národní zdroje) - 
spolufinancování OPD III

57 750 4 494 62 244

T financování z prostYedko OPD III (2021-2027) 242 250 17 006 259 256
C CEF (kohezní obálka) 0 735 838 735 838
B CEF II (kohezní obálka) 6 475 197 -1 232 670 5 242 527

U
finanní prostYedky kryté úv�rem od EIB na BC (starý 
úv�r)

683 350 1 944 685 294

5 458 450 -1 285 817 4 172 633
1 prostYedky z rozpotu SFDI 5 458 450 -1 285 817 4 172 633

31 049 328 96 000 31 145 328
1 prostYedky z rozpotu SFDI 30 597 328 190 505 30 787 833

z toho neinvestice (50) 21 833 250 100 000 21 933 250
z toho investice (60) 8 764 078 90 505 8 854 583

6
prostYedky z rozpotu SFDI (národní zdroje) - 
spolufinancování  CEF II

128 250 0 128 250

z toho neinvestice (50) 0 0 0
z toho investice (60) 128 250 0 128 250

7
prostYedky z rozpotu SFDI (národní zdroje) - 
spolufinancování  CEF

51 000 -35 850 15 150

z toho neinvestice (50) 0 0 0
z toho investice (60) 51 000 -35 850 15 150

C CEF (kohezní obálka) 144 500 -58 655 85 845
z toho neinvestice (50) 0 0 0
z toho investice (60) 144 500 -58 655 85 845

B CEF II (kohezní obálka) 128 250 0 128 250
z toho neinvestice (50) 0 0 0
z toho investice (60) 128 250 0 128 250

0 0 0

0 0 0

2 771 065 332 356 3 103 421

1 prostYedky z rozpotu SFDI 1 514 565 271 047 1 785 612

R
RRF - Recovery and Resilience Facility (Nástroj pro 
o�ivení a odolnost); Elektrizace �elezniní dopravy

1 256 500 61 309 1 317 809

57 479 491 107 396 57 586 887

Zm�ny rozpotu:
Rozpotové opatYení schválené usnesením . 1520 ze dne 12. února 2024
Zm�nové Yízení . 4 schválené dne 2. února 2024 a zm�nové Yízení . 23 schválené dne 20. února 2024. 

Akce spolufinancované z fondo EU (mimo OPD a CEF)

Akce spolufinancované z RRF - Recovery and Resilience 
Facility (Nástroj na podporu o�ivení a odolnosti)

Celkem

Akce spolufinancované z OPD

Akce spolufinancované z CEF

Národní akce

Globální polo�ky

Akce pYedpokládané pro financování z fondo 2021 3 2027

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 16.02.2024 09:25



Akce spolufinancované z OPD PYíloha . 2 k Dodatku . 92/2024/1
  

Poet akcí
30

Oznaení zdrojo v tis. K

Ev. íslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpoet 
celkem*

Rozpoet 
zdroje 1

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 1

Rozpoet 
zdroje 9

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 9

Rozpoet 
OPD II

RO/ZY
Upravený 

rozpoet OPD 
II

Rozpoet 
OPD III

RO/ZY
Upravený 

rozpoet OPD 
III

*Z toho 
pYíprava

Od  Do  Kraj  
Org. 

jednotk
a

5003510007 60 c1 PO1.1  R-D GSM-R Votice - eské Bud�jovice  308 265 50 0 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 02/20 06/23 BAL  Záp
5003520044 60 c1 T1  R-D ETCS+DOZ Votice - eské Bud�jovice  2 188 120 95 000 37 900 -22 900 15 000 0 12 000 12 000 0 0 0 73 100 -5 100 68 000 1 700 10/21 06/24 BAL  Záp
5003520094 60 c1 T5  R-D GSM-R Pardubice - Hradec Králové - Jarom�Y 222 292 65 721 11 803 -8 803 3 000 0 9 408 9 408 0 0 0 53 312 1 53 313 500 04/22 11/24 BAL  Záp
5003520095 60 c1 T5  R  ETCS Pardubice (mimo) - Hradec Králové (mimo)   197 600 90 500 23 500 -23 000 500 0 13 500 13 500 0 0 0 76 500 0 76 500 500 11/23 03/25 BAL  Záp
5003520096 60 c1 PO1.1  R-D GSM-R Chomutov - Cheb 556 087 250 0 250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250 06/20 06/23 BAL  Záp

5003720018 60 c1 T5  R24

Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - 
Chrudim, 2. stavba, zdvoukolejn�ní Opatovice nad 
Labem - Hradec Králové, 1. etapa �st. Hradec 
Králové  

10 909 775 20 581 0 20 581 20 581 11 550 -11 550 0 0 0 0 48 450 -48 450 0 11 230 10/24 12/29 KHR  Výc

5003720030 60 c1 PO1.1  R-D GSM-R Ústí n.L. 3 Chomutov 671 178 280 0 280 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280 11/20 12/23 UST  Záp
5113520006 60 c1 PO1.1  R-D CDP Praha 365 350 23 487 1 23 486 23 487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 600 04/14 10/15 PRH  Záp

5113720008 60 c1 PO1.1  R-D DOZ Praha UhYín�ves - Praha hl.n - Praha Vysoany  290 226 50 0 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 10/20 12/23 PRH  Záp

5213710002 60 c1 PO1.1  R-D Modernizace trati Sudom�Yice - Votice  6 954 278 40 000 200 000 -160 000 40 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 000 05/18 09/24 STC  Záp

5213720004 60 c1 T5  R  
Modernizace trati Kladno (vetn�) - Kladno-Ostrovec 
(vetn�)

4 686 820 1 072 000 50 000 22 000 72 000 96 250 96 250 192 500 0 0 0 403 750 403 750 807 500 12 600 10/22 03/27 STC  Záp

5313710005 60 c1 PO1.1  R-D
Modernizace trati Veselí n.L.- Tábor - II.ást, úsek 
Veselí n.L.- Doubí u Tábora, 2.etapa Sob�slav - 
Doubí  

4 920 324 11 650 31 650 -20 000 11 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 650 09/19 07/24 JHC  Záp

5323710001 60 c1 PO1.1  R-D Modernizace trati Rokycany - PlzeI  7 283 292 700 500 200 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700 08/13 12/19 PLZ  Záp
5423520013 60 c1 PO1.1  R-D Rekonstrukce �st. Bohosudov 1 777 454 262 896 25 000 30 500 55 500 0 0 0 0 207 396 207 396 0 0 0 29 000 07/20 06/24 UST  Záp
5423520019 60 c1 T1  R24 Rekonstrukce trati v úseku Kyjice - Chomutov 3 027 953 43 375 52 000 -49 000 3 000 66 990 -66 990 0 0 0 0 281 010 -240 635 40 375 3 000 08/24 06/27 UST  Záp

5423720012 60 c1 PO1.1  R-D
Zvýaení traeové rychlosti v úseku OldYichov u 
Duchcova - Bílina

2 415 145 435 0 435 435 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/19 11/21 UST  Záp

5523520012 60 c1 T5  R24
Zvýaení kapacity trati Týniat� n. O. 3 astolovice 3 
Solnice, 4. ást

3 592 395 47 000 25 000 2 000 27 000 6 160 -2 310 3 850 0 0 0 25 840 -9 690 16 150 13 000 10/24 11/26 KHR  Výc

5523720005 60 c1 PO1.1  R-D Modernizace TNS Týniat� nad Orlicí (Voklik)  635 368 29 825 0 29 825 29 825 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 07/19 11/23 KHR  Výc

5533520003 60 c1 T5  R-D
Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - 
Chrudim, 3. stavba, zdvoukolejn�ní Pardubice-
Rosice nad Labem - Stéblová 

3 503 839 443 000 50 000 91 000 141 000 73 150 -15 015 58 135 0 0 0 306 850 -62 985 243 865 19 600 05/21 03/24 PBC  Výc

5533520009 60 c1 T1  R-D ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov 282 207 5 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 04/22 01/23 PBC  Záp
5613520005 60 c1 T5  R24 Modernizace }ST Jihlava m�sto 1 371 271 117 100 20 000 -2 900 17 100 16 285 2 965 19 250 0 0 0 68 315 12 435 80 750 9 700 08/24 12/26 VYS  Výc
5613520011 60 c1 T1  R24 Rekonstrukce traeového úseku PYibyslav - Pohled 3 022 179 625 400 155 875 -130 475 25 400 0 115 500 115 500 0 0 0 444 125 40 375 484 500 8 600 02/24 12/26 VYS  Výc

5613520020 60 c1 T5  R24
Rekonstrukce }ST Batelov vetn� DOZ výhybny 
Sp�lov 

948 350 3 192 0 3 192 3 192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 192 09/24 04/27 VYS  Záp

5623520029 60 c1 T1  R  Rekonstrukce }ST Brno - Královo Pole 3 408 532 1 228 500 261 750 -233 250 28 500 0 231 000 231 000 0 0 0 888 250 80 750 969 000 6 500 10/23 02/26 JHM  Výc
5623520051 60 c1 T1  R-D Rekonstrukce nástupiae v �st. Adamov 1 112 375 18 930 1 500 15 320 16 820 192 214 406 0 0 0 808 896 1 704 3 410 08/21 11/23 JHM  Výc
5623520066 60 c1 T5  R  ETCS Brno Horní Herapice - Zastávka u Brna 481 853 102 000 42 650 -37 650 5 000 0 12 000 12 000 0 0 0 213 350 -128 350 85 000 5 000 07/23 11/25 JHM  Záp
5623720022 60 c1 T1  R  Rekonstrukce �st. Vlkov u Tianova 1 607 007 923 800 184 750 -160 950 23 800 0 173 250 173 250 0 0 0 565 250 161 500 726 750 3 900 12/23 03/25 VYS  Výc

5623720025 60 c1 T1  R24
Rekonstrukce traeového úseku Vlkov u Tianova 
(mimo) - KYi�anov (mimo)

2 310 925 1 125 600 274 425 -248 825 25 600 0 211 750 211 750 0 0 0 815 575 72 675 888 250 9 100 01/24 03/25 VYS  Výc

5713520010 60 c1 PO1.1  R-D
Zm�na trakní soustavy na AC 25kV, 50Hz v úseku 
Nedakonice - Yíkovice

2 442 744 22 000 16 000 6 000 22 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 200 09/19 12/23 ZLN  Výc

5813720006 60 c1 PO1.1  R-D ETCS Mosty u Jablunkova - D�tmarovice  635 935 303 0 303 303 0 0 0 0 0 0 0 0 0 303 05/22 09/23 MRS  Záp
Celkem 72 129 139 6 413 630 1 464 304 -852 276 612 028 270 577 781 972 1 052 549 0 207 396 207 396 4 264 485 277 172 4 541 657 181 120

50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
60 72 129 139 6 413 630 1 464 304 -852 276 612 028 270 577 781 972 1 052 549 0 207 396 207 396 4 264 485 277 172 4 541 657 181 120

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho pYíprava" jsou pouze indikativní

Zm�ny rozpotu:
Rozpotové opatYení schválené usnesením . 1520 ze dne 12. února 2024
Zm�nové Yízení . 4 schválené dne 2. února 2024 a zm�nové Yízení . 23 schválené dne 20. února 2024. 

Vysv�tlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1 9 Q T

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 16.02.2024 09:25



Akce spolufinancované z CEF PYíloha . 3 k Dodatku . 92/2024/1
  

Poet akcí
40

Oznaení zdrojo v tis. K

Ev. íslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpoet 
celkem*

Rozpoet 
zdroje 1

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 1

Rozpoet 
zdroje 6

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 6

Rozpoet 
zdroje 7

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 7

Rozpoet 
zdroje 9

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 9

Rozpoet 
OPD III

RO/ZY
Upravený 

rozpoet OPD 
III

Rozpoet CEF RO/ZY
Upravený 

rozpoet CEF
Rozpoet CEF 

II
RO/ZY

Upravený 
rozpoet CEF 

II
Rozpoet EIB RO/ZY

Upravený 
rozpoet EIB

*Z toho 
pYíprava

Od  Do  Kraj  
Org. 

jednotk
a

5003520004 60 c1 CEF2 R25
ETCS státní hranice N�mecko - Dolní }leb - Kralupy 
n Vlt.

11 828 500 2 600 10 000 -7 400 2 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 000 -100 000 0 0 0 0 2 600 01/25 11/29 BAL  Záp

5003520028 60 c1 CEFK R-D
Optimalizace traeového úseku Mst�tice (mimo) - 
Praha-Vysoany (vetn�)  

6 845 543 656 787 187 256 370 599 557 855 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98 932 98 932 0 0 0 0 0 0 25 000 05/20 02/24 BAL  Záp

5003520141 60 c1 CEF2 R24
Státní hranice Slovenská republika (StYelná) 3 
Vsetín (mimo) 3 konverze 

2 210 539 13 500 20 000 -6 500 13 500 7 500 -7 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 500 -42 500 0 0 0 0 5 200 01/24 12/26 ZLN  Výc

5003520206 60 c1 CEF2 R24 ETCS Milovice - Praha hl. n. (mimo) 346 110 48 000 27 500 -24 500 3 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 127 500 -82 500 45 000 0 0 0 3 000 01/24 01/26 BAL  Záp
5003720028 60 c1 CEFK R-D ETCS PlzeI (mimo) - Cheb 1 040 433 6 055 0 6 055 6 055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 950 11/19 12/23 BAL  Záp
5003720045 60 c1 CEFK R-D ETCS PYerov - eská TYebová 425 706 30 0 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 08/18 10/23 BAL  Záp
5003720046 60 c1 CEFK R-D ETCS Beroun - PlzeI  555 645 8 000 8 000 0 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 950 12/21 12/23 BAL  Záp
5113520008 60 c1 CEFK R-D Rekonstrukce Negrelliho viaduktu 1 964 234 3 700 1 3 699 3 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800 04/17 11/20 PRH  Záp
5113520020 60 c1 CEF2 R24 Rekonstrukce �st. Praha-Smíchov  5 121 741 133 080 125 000 -111 920 13 080 0 19 920 19 920 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 425 000 -324 920 100 080 0 0 0 13 080 02/24 03/28 PRH  Záp
5113520025 60 c1 CEF2 R24 Výstavba lávky v }ST Praha-Smíchov  265 008 5 000 10 000 -5 000 5 000 9 000 -9 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 000 -51 000 0 0 0 0 5 000 02/24 02/27 PRH  Záp

5113520030 60 c1 CEF2 R-D
Zdvoukolejn�ní trati Branický most - Praha-Kr - 
SpoYilov

2 705 265 1 170 000 281 000 -146 000 135 000 0 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 459 000 476 000 935 000 0 0 0 28 408 07/23 10/24 PRH  Záp

5113520040 60 c1 CEF2 R-D ETCS Praha-UhYín�ves - Praha hl. n. (mimo) 330 815 115 000 43 599 -21 599 22 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112 726 -19 726 93 000 0 0 0 3 000 06/22 04/24 PRH  Záp

5113720004 60 c1 CEFK R-D
Optimalizace traeového úseku Praha HostivaY - 
Praha hl. n., II. ást - Praha HostivaY - Praha hl.n.

5 678 976 121 701 0 28 423 28 423 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93 278 93 278 0 0 0 0 0 0 2 700 05/18 11/22 PRH  Záp

5113720005 60 c1 CEF2 R24
Modernizace a dostavba }ST Praha Masarykovo 
nádra�í

3 972 289 798 914 102 500 -31 127 71 373 0 35 930 35 930 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 297 500 394 111 691 611 0 0 0 21 300 01/24 10/27 PRH  Záp

5113720006 60 c1 CEF2 R  
Modernizace trati Praha-Bubny (vetn�) - Praha-
Výstaviat� (vetn�)

4 481 026 1 910 000 435 830 97 700 533 530 0 206 470 206 470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 595 295 -425 295 1 170 000 0 0 0 42 300 01/23 10/25 PRH  Záp

5213120002 60 c1 BC  R-D Velim 3 PoYíany, BC 5 275 095 120 000 2 000 69 152 71 152 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48 848 48 848 3 500 06/20 04/23 STC  Záp

5213510006 60 c1 CEFK R  
Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - 
ernoaice (mimo)  

4 925 639 336 155 20 000 284 000 304 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 155 32 155 0 0 0 0 0 0 21 300 08/19 01/26 BAL  Záp

5213510015 60 c1 CEF2 R  Optimalizace trati Karlatejn (mimo) 3 Beroun (mimo) 2 728 456 668 722 131 500 -86 500 45 000 0 105 222 105 222 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 518 500 0 518 500 0 0 0 24 834 10/23 08/26 STC  Záp

5213510016 60 c1 BC  R24
Zajiat�ní bezbariérového pYístupu na nástupiat� v 
�st. Kolín

494 896 50 000 5 000 0 5 000 0 0 0 47 500 -25 000 22 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 500 -25 000 22 500 5 000 02/24 12/25 STC  Záp

5213520020 60 c1 CEFK R-D
Optimalizace traeového úseku Lysá nad Labem 
(mimo) - elákovice (mimo)  

1 820 789 1 050 0 1 050 1 050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 050 05/19 12/22 STC  Záp

5213520021 60 c1 CEF2 R  
Optimalizace traeového úseku elákovice (mimo) - 
Mst�tice (vetn�)

2 650 399 518 412 177 479 -70 000 107 479 0 62 749 62 749 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 620 745 -272 561 348 184 0 0 0 17 800 06/22 11/25 STC  Záp

5213520026 60 c1 CEFK R  ETCS Kralupy n. Vlt. 3 Praha - Kolín 327 720 40 000 3 500 36 500 40 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 600 06/20 09/25 BAL  Záp
5213710004 60 c1 CEFK R-D Optimalizace trati Beroun (vetn�) - Králov Dvor 2 638 332 1 300 100 1 200 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 11/16 03/21 STC  Záp

5313720003 60 c1 CEF2 R25
ETCS eské Velenice - eské Bud�jovice - Horní 
DvoYiat�  

844 257 500 0 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 04/25 09/27 JHC  Záp

5323520021 60 c1 CEF2 R25
Modernizace trati PlzeI - Doma�lice - st.hranice 
SRN, 1. stavba, nová trae PlzeI (mimo) - Stod 
(vetn�)  

9 366 020 64 100 30 000 34 100 64 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64 100 01/25 10/28 PLZ  Záp

5323520022 60 c1 CEF2 R25
Modernizace trati PlzeI - Doma�lice - st.hranice 
SRN, 2. stavba, úsek  PlzeI (mimo) - NýYany - 
Chot�aov (mimo) 

2 826 913 29 050 11 000 16 350 27 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 700 1 700 0 0 0 0 0 0 27 350 01/25 12/26 PLZ  Záp

5323720006 60 c1 CEF2 R-D Uzel PlzeI, 5. stavba - Lobzy - Koterov 1 586 167 82 000 1 610 35 390 37 000 0 6 750 6 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 500 29 750 38 250 0 0 0 8 500 11/20 01/24 PLZ  Záp

5423520018 60 c1 CEF2 R-D
Optimalizace traeového úseku D�ín východ (mimo) - 
 D�ín-ProstYední }leb (mimo)  

1 318 852 32 000 5 000 27 000 32 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 149 08/21 10/23 UST  Záp

5533120004 60 c1 BC  R-D Ústí n. O. 3 Brandýs n. O. 3 povodní stopa, BC  4 690 266 391 000 290 000 -89 000 201 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280 000 -90 000 190 000 17 500 02/21 12/23 PBC  Výc
5533520002 60 c1 CEF2 R24 Modernizace �elezniního uzlu eská TYebová  16 500 000 26 500 10 000 16 500 26 500 3 000 -3 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 000 -17 000 0 0 0 0 15 000 10/24 12/31 PBC  Výc
5533720002 60 c1 CEFK R-D Modernizace �elezniního uzlu Pardubice 7 909 762 1 434 688 1 550 000 -170 956 1 379 044 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55 644 55 644 0 0 0 0 0 0 48 000 09/20 12/24 PBC  Výc
5623120004 60 c1 BC  R-D Adamov 3 Blansko, BC 3 504 354 26 360 1 500 16 620 18 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 7 740 8 240 4 930 09/21 04/23 JHM  Výc
5623120005 60 c1 BC  R-D Brno-Malom�Yice St.6 3 Adamov, BC 3 755 956 31 442 5 500 15 236 20 736 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 706 10 706 3 100 08/21 04/23 JHM  Výc

5623520027 60 c1 CEFK R-D
Dokonení I. �el. koridoru v trae. úseku Lan�hot 
(R) - Kúty (SR) 

825 857 142 504 123 000 0 123 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 504 19 504 0 0 0 0 0 0 19 400 02/22 04/24 JHM  Výc

5623520074 60 c1 CEF2 R24
Modernizace traeového úseku Brno-}idenice (mimo) - 
 odboka Brno-ernovice  

855 640 23 500 9 640 13 860 23 500 12 150 -12 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68 850 -68 850 0 0 0 0 8 900 07/24 08/27 JHM  Výc

5713120002 60 c1 BC  R  Lipník n. B. 3 Drahotuae, BC  2 938 881 808 000 25 000 140 000 165 000 0 0 0 0 0 0 57 750 4 494 62 244 242 250 17 006 259 256 0 0 0 0 0 0 300 000 21 500 321 500 26 500 09/23 12/27 OLM  Výc
5713520004 60 c1 CEFK R-D Rekonstrukce �st. PYerov, 2. stavba 4 146 205 583 950 0 170 000 170 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 413 950 413 950 0 0 0 0 0 0 25 000 04/19 09/23 OLM  Výc
5723520026 60 c1 CEF2 R  Rekonstrukce }ST Vsetín 3 611 027 1 232 000 617 426 -175 426 442 000 0 208 323 208 323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 040 581 -458 904 581 677 0 0 0 31 500 11/21 01/25 ZLN  Výc

5813120002 60 c1 BC  R-D D�tmarovice 3 Petrovice u K. 3 státní hranice PR, BC  3 447 592 193 375 2 000 3 700 5 700 0 0 0 55 350 28 150 83 500 0 0 0 0 0 0 0 20 675 20 675 0 0 0 55 350 28 150 83 500 790 06/20 06/24 MRS  Výc

5813520022 60 c1 CEF2 R  
Optimalizace traeového úseku HavíYov (vetn�) - 
zastávka HavíYov stYed (mimo) 

3 959 159 922 900 336 294 -263 394 72 900 0 128 775 128 775 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 990 500 -269 275 721 225 0 0 0 13 540 09/23 09/26 MRS  Výc

Celkem 140 720 064 12 751 875 4 608 235 178 342 4 786 577 31 650 842 489 874 139 102 850 3 150 106 000 57 750 4 494 62 244 242 250 17 006 259 256 0 735 838 735 838 6 475 197 -1 232 670 5 242 527 683 350 1 944 685 294 563 461

50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
60 140 720 064 12 751 875 4 608 235 178 342 4 786 577 31 650 842 489 874 139 102 850 3 150 106 000 57 750 4 494 62 244 242 250 17 006 259 256 0 735 838 735 838 6 475 197 -1 232 670 5 242 527 683 350 1 944 685 294 563 461

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho pYíprava" jsou pouze indikativní

Zm�ny rozpotu:
Rozpotové opatYení schválené usnesením . 1520 ze dne 12. února 2024
Zm�nové Yízení . 4 schválené dne 2. února 2024 a zm�nové Yízení . 23 schválené dne 20. února 2024. 

Vysv�tlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

6 71 C U9 BT

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 16.02.2024 09:25



Národní akce PYíloha . 4 k Dodatku . 92/2024/1
  

Poet akcí
70

Oznaení zdrojo v tis. K

Ev. íslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpoet 
celkem*

Rozpoet 
zdroje 1

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 1

*Z toho 
pYíprava

Od  Do  Kraj  
Org. 

jednotka

3273215204 60 c1 N R-D
Nové spojení - Praha hl.n., Masarykovo n. - LibeI, 
Vysoany, Holeaovice 

9 287 676 1 1 0 1 1 07/04 07/16 PRH  Záp

5003520121 60 c1 N R-D Vstup do oblasti ETCS 206 502 21 0 21 21 21 06/20 11/22 BAL  Záp

5003520126 60 c1 N R-D
Dopln�ní redundantního napájení základnových 
radiostanic GSM-R 

37 361 200 0 200 200 200 08/21 10/23 BAL  Záp

5003520160 60 c1 N R  Kybernetická bezpenost Správy �eleznic 808 427 398 000 398 000 0 398 000 15 000 04/23 01/26 BAL  Záp

5003520192 60 c1 N R  
Vznik a rozvoj digitálních technických map (DTM) a 
mapování technické infrastruktury

2 245 445 630 000 764 952 -134 952 630 000 25 000 05/22 12/30 BAL  S}T

5003520221 60 c1 N R24
Vybavení vybraných stanic a zastávek informaními 
panely, instalace SMART zastávek  

39 225 28 917 0 28 917 28 917 8 900 02/24 05/24 BAL  Záp

5003520231 60 c1 N R24
Sanace nestabilního úseku Valaaská Polanka 3 Horní 
Lide v km 20,019 3 21,248 

812 265 59 900 59 900 0 59 900 59 900 10/24 12/25 ZLN  Výc

5003520248 60 c1 N R24
Zajiat�ní stability svaho náspo v úseku Kozolupy - 
Mariánské Lázn� na trati PlzeI - Cheb  

208 254 40 000 168 414 -128 414 40 000 12 000 07/24 06/25 BAL  Záp

5003730006 60 c1 N R24 Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov  1 564 264 450 000 450 000 0 450 000 38 900 06/24 06/27 KHR  Výc
5113510003 60 c1 N R  Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Praha hl.n. 778 992 100 000 30 000 70 000 100 000 17 800 09/21 10/27 PRH  Záp

5113520026 60 c1 N R-D
PYemíst�ní haly pro OTV a zYízení integrovaného 
pracoviat� OTV a ST v rámci OY Praha

204 980 92 100 16 045 76 055 92 100 12 300 01/23 07/24 PRH  Záp

5113520034 60 c1 N R24
Komplexní rekonstrukce zastropení nové odbavovací 
haly }ST Praha hl.n.  

1 738 797 12 000 0 12 000 12 000 6 800 02/24 12/26 PRH  Záp

5213520039 60 c1 N R25
Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Mladá Boleslav 
hl.n. 

128 084 1 912 15 000 -13 088 1 912 1 912 02/25 06/26 STC  Záp

5213520063 60 c1 N R24 Areál HZS Nymburk 211 780 54 254 135 000 -80 746 54 254 13 600 01/24 09/25 STC  Záp
5213520070 60 c1 N R24 Rekonstrukce výpravní budovy }ST áslav 65 215 10 200 35 000 -24 800 10 200 6 300 05/24 03/25 STC  Záp

5213520086 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu v km 48,289 trati Podleaín-
Slaný (Viadukt Podleaín)  

75 707 30 000 50 000 -20 000 30 000 15 000 07/24 12/25 STC  Záp

5213520087 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu v km 5,703 trati elákovice - 
Neratovice 

190 046 30 000 50 000 -20 000 30 000 15 000 04/24 02/25 STC  Záp

5213530005 60 c2 N R  
Zvýaení stability skalních masivo na tratích Chot�tov 
- Mladá Boleslav a Mladá Boleslav m�sto

82 572 18 000 40 000 -22 000 18 000 4 600 12/23 12/25 STC  Záp

5213530022 60 c2 N R-D
Rekonstrukce mosto v km 46,057 a 46,015 
trati Ledeko - erany

55 781 30 000 31 800 -1 800 30 000 4 200 08/21 08/24 STC  Záp

5313520012 60 c1 N R  Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek 684 981 113 400 163 400 -50 000 113 400 23 500 12/21 01/26 JHC  Záp

5313520028 60 c1 N R24 Rekonstrukce mostu km 1,279 trati Tábor 3 Bechyn�  207 325 5 000 70 000 -65 000 5 000 5 000 09/24 12/25 JHC  Záp

5313520031 60 c1 N R-D Rekonstrukce mostu v km 21,510 trati Tábor - Písek 117 052 22 273 73 687 -51 414 22 273 4 596 08/23 12/24 JHC  Záp

5323520041 60 c1 N R24
PYemíst�ní haly pro OTV a zYízení integrovaného 
provozního pracoviat� OY PlzeI

300 080 30 000 100 000 -70 000 30 000 17 000 03/24 12/25 PLZ  Záp

5323520061 60 c1 N R24
Rekonstrukce mosto v km 35,826 a 37,480 trati 
PlzeI - }atec 

159 881 1 000 2 000 -1 000 1 000 1 000 11/24 11/25 PLZ  Záp

5323520065 60 c1 N R24
Rekonstrukce mosto v km 72,637 a 72,721 trati 
Doma�lice - Planá

104 727 40 000 80 000 -40 000 40 000 16 700 01/24 12/24 PLZ  Záp

5413520015 60 c1 N R24 Modernizace }ST Frantiakovy Lázn� 820 866 32 918 0 32 918 32 918 7 000 02/24 12/28 KVA  Záp

5413520024 60 c1 N R24
Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Frantiakovy 
Lázn� 

252 161 40 000 126 385 -86 385 40 000 16 700 01/24 05/25 KVA  Záp

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 16.02.2024 09:25



Oznaení zdrojo v tis. K

Ev. íslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpoet 
celkem*

Rozpoet 
zdroje 1

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 1

*Z toho 
pYíprava

Od  Do  Kraj  
Org. 

jednotka

1

5413520026 60 c1 N R24
Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Beov nad 
Teplou  

67 144 1 973 5 000 -3 027 1 973 1 973 11/24 02/26 KVA  Záp

5413520033 60 c1 N R24 Areál HZS Cheb 223 066 40 000 180 000 -140 000 40 000 16 700 01/24 03/25 KVA  Záp

5413520046 60 c1 N R-D
Sanace nestabilního náspu v }ST Karlovy Vary km 
185,850 3 186,000 

380 370 129 463 149 000 -19 537 129 463 9 463 09/23 12/24 KVA  Záp

5423520034 60 c1 N R-D
Rekonstrukce mostu v km 18,582 trati Ústí nad 
Labem - Most  

79 354 49 000 63 300 -14 300 49 000 11 360 10/23 12/24 UST  Záp

5423520054 60 c1 N R24 Rekonstrukce výpravní budovy }ST Lovosice 240 419 21 050 25 000 -3 950 21 050 8 700 04/24 08/25 UST  Záp

5423520061 60 c1 N R24
Zvýaení pYechodnosti v traeovém úseku Poerady - 
Obrnice (mimo)

1 739 642 18 400 100 000 -81 600 18 400 4 950 04/24 11/28 UST  Záp

5423520066 60 c1 N R  
Rekonstrukce trati v. protihlukových opatYení 
v ásti úseku Litom�Yice m�sto 3 Velké }ernoseky 

156 352 50 000 79 000 -29 000 50 000 9 800 03/23 06/25 UST  Záp

5423520071 60 c1 N R24
Rekonstrukce mosto v km 518,498 a 518,962 TÚ 
Praha Masarykovo n. - D�ín hl. n.  

171 179 40 000 90 000 -50 000 40 000 16 700 01/24 12/24 UST  Záp

5423520072 60 c1 N R-D
Rekonstrukce mostu v km 3,040 trati Ústí nad 
Labem - StYekov - Ústí nad Labem západ 

91 542 45 000 29 174 15 826 45 000 9 500 03/23 06/24 UST  Záp

5423520086 60 c1 N R24
Sanace t�lesa �elezniního spodku na trati D�ín - 
Jedlová v km 25,880 3 25,980  

65 363 10 000 0 10 000 10 000 5 000 08/24 08/25 UST  Záp

5423520087 60 c1 N R24
Sanace t�lesa �elezniního spodku na trati 
Varnsdorf 3 Seifhennersdorf (DB) v km 12,288 3 
12,7  

69 986 10 000 60 000 -50 000 10 000 5 000 08/24 08/25 UST  Záp

5423520098 60 c1 N R24
Implementace ETCS Regional aluknov - Dolní 
Poustevna - D. Poustevna st.hr. 

220 000 1 000 50 000 -49 000 1 000 1 000 07/24 05/25 UST  Záp

5513520016 60 c1 N R24
PYestavba propustku v km 159,434 trati Stará Paka - 
 Liberec na podchod  

78 984 32 000 55 000 -23 000 32 000 12 000 03/24 06/25 LBR  Záp

5513520033 60 c1 N R25
Rekonstrukce Dolnoluanského tunelu v trati Liberec 
- Harrachov

107 610 380 20 000 -19 620 380 380 04/25 10/25 LBR  Záp

5513520041 60 c1 N R25
Rekonstrukce mostu v km 8,988 trati Martinice v 
Krkonoaích - Rokytnice nad Jizerou  

115 050 1 537 50 000 -48 463 1 537 1 537 04/25 10/25 LBR  Záp

5513720005 60 c1 N R24 Rekonstrukce }ST Hrádek nad Nisou 492 011 1 000 1 000 0 1 000 1 000 09/24 10/26 LBR  Záp
5513720006 60 c1 N R24 Rekonstrukce }ST Chrastava 727 556 5 000 1 000 4 000 5 000 5 000 09/24 11/25 LBR  Záp
5523520016 60 c1 N R-D Výstavba elektrodispeinku OY HK 67 901 19 250 17 000 2 250 19 250 2 980 07/22 02/24 KHR  Výc
5523520020 60 c1 N R24 Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Jarom�Y  229 875 70 000 50 000 20 000 70 000 29 800 03/24 09/25 KHR  Výc

5523520024 60 c1 N R24 Elektrizace trati Týniat� n. O. 3 astolovice 3 Solnice  808 536 14 483 9 851 4 632 14 483 12 000 09/24 11/26 KHR  Výc

5523530019 60 c2 N R  Rekonstrukce dopravny Teplice nad Metují m�sto  68 500 58 880 54 925 3 955 58 880 16 800 11/23 05/24 KHR  Výc

5523730001 60 c1 N R24
Zvýaení kapacity trati Týniat� n. O. - astolovice - 
Solnice, 3. ást

2 429 249 36 400 25 000 11 400 36 400 19 800 10/24 12/27 KHR  Výc

5533510005 60 c1 N R  Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Pardubice 1 722 930 330 000 606 000 -276 000 330 000 19 760 12/20 10/26 PBC  Výc
5533510021 60 c1 N R-D Výstavba �elezniní zastávky Pardubice centrum  75 501 49 790 22 236 27 554 49 790 1 077 09/23 06/24 PBC  Výc
5533520007 60 c1 N R24 Rekonstrukce areálu HZS eská TYebová  233 293 2 000 1 000 1 000 2 000 2 000 10/24 02/26 PBC  Výc
5533520013 60 c1 N R-D Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Letohrad 66 050 50 000 50 000 0 50 000 23 000 09/23 12/24 PBC  Výc

5533520015 60 c1 N R-D
Rekonstrukce mostu v km 42,794 trati Havlíkov 
Brod - Pardubice   

57 887 9 471 9 471 0 9 471 3 001 05/23 11/23 PBC  Výc

5533520028 60 c1 N R24 Rekonstrukce výpravní budovy Hlinsko v echách  49 959 22 810 22 810 0 22 810 9 500 07/24 09/25 PBC  Výc
5613520021 60 c1 N R24 Jihlava ON - rekonstrukce  97 288 30 000 30 000 0 30 000 12 000 03/24 06/25 VYS  Výc

5623510024 60 c1 N R-D
Zruaení pYejezdu P6801 v km 179,826 trati Brno 3 
.TYebová a výstavba podchodu v zast. Blansko  

185 509 4 460 4 460 0 4 460 1 100 02/22 08/23 JHM  Výc

5623520025 60 c1 N R24
Výstavba uzlové trakní napájecí stanice Brno-
ernovice  

1 853 351 30 000 30 000 0 30 000 12 000 06/24 04/29 JHM  Výc

5623520061 60 c1 N R24 Výstavba TNS Buovice 864 502 5 000 5 000 0 5 000 5 000 02/24 05/28 JHM  Výc

5713520013 60 c1 N R-D
Náhrada pYejezdu P6532 v km 204,392 trati PYerov - 
 Olomouc  

374 543 232 000 210 000 22 000 232 000 25 700 06/23 12/24 OLM  Výc

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 16.02.2024 09:25



Oznaení zdrojo v tis. K

Ev. íslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpoet 
celkem*

Rozpoet 
zdroje 1

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 1

*Z toho 
pYíprava

Od  Do  Kraj  
Org. 

jednotka

1

5713520042 60 c1 N R24 RozaíYení CDP PYerov - nová budova  2 355 943 73 551 150 000 -76 449 73 551 23 100 04/24 12/26 OLM  Výc
5723520025 60 c1 N R24 Rekonstrukce �st. BystYice pod Hostýnem 598 305 10 000 10 000 0 10 000 10 000 08/24 06/26 ZLN  Výc

5723520036 60 c1 N R24
Zvýaení disponibility výkonu TNS Nedakonice v 
systému AC 25 kV 

1 425 147 0 0 0 0 0 12/24 08/27 ZLN  Výc

5723530027 60 c2 N R24
Rekonstrukce PZS vetn� povrchu km 12,162 (P 
7426) na trati Ro�nov p/R - Valaaské MeziYíí

53 405 35 000 0 35 000 35 000 8 900 05/24 08/24 ZLN  Výc

5813520018 60 c1 N R24
Náhrada pYejezdu P6501 v km 245,044 trati PYerov - 
 Bohumín  

767 325 10 000 10 000 0 10 000 10 000 09/24 12/26 MRS  Výc

5813520027 60 c1 N R  Rekonstrukce výpravní budovy Ostrava-Vítkovice  404 411 80 000 50 000 30 000 80 000 28 000 04/24 03/26 MRS  Výc

5813520029 60 c1 N R  
Výstavba haly pro m�Yící vozy pevných trakních 
zaYízení - Bohumín

297 008 150 000 150 000 0 150 000 32 100 10/23 11/25 MRS  Výc

5813520036 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu v km 110,701 trati Krnov - 
Opava východ  

46 348 44 639 44 639 0 44 639 13 800 02/24 06/24 MRS  Výc

5813520040 60 c1 N R24 Výstavba mechanizaního stYediska eský T�aín 157 705 77 000 77 000 0 77 000 19 700 06/24 10/25 MRS  Výc
5813520069 60 c1 N R24 PYíbor, nádra�ní budova 39 550 2 000 2 000 0 2 000 2 000 10/24 04/26 MRS  Výc

Celkem 41 744 094 4 172 633 5 458 450 -1 285 817 4 172 633 812 111

50 0 0 0 0 0 0
60 41 744 094 4 172 633 5 458 450 -1 285 817 4 172 633 812 111

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho pYíprava" jsou pouze indikativní

Zm�ny rozpotu:
Rozpotové opatYení schválené usnesením . 1520 ze dne 12. února 2024
Zm�nové Yízení . 4 schválené dne 2. února 2024 a zm�nové Yízení . 23 schválené dne 20. února 2024. 

Vysv�tlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 16.02.2024 09:25



Globální polo�ky PYíloha . 5 k Dodatku . 92/2024/1
  

Poet akcí
20

Oznaení zdrojo v tis. K

Ev. íslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpoet 
celkem*

Rozpoet 
zdroje 1

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 1

Rozpoet 
zdroje 6

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 6

Rozpoet 
zdroje 7

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 7

Rozpoet CEF RO/ZY
Upravený 

rozpoet CEF
Rozpoet CEF 

II
RO/ZY

Upravený 
rozpoet CEF 

II

*Z toho 
pYíprava

Od  Do  Kraj  
Org. 

jednotk
a

3273204902 60 c1 G G  VypoYádání staveb 39 500 39 500 39 500 0 39 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL  BAL
3273214901 60 c1 G GP PYíprava a zabezpeení staveb 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0 1 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 000 01/24 12/24 BAL  BAL
3273214993 60 c1 G G  Ostatní investiní akce malého rozsahu 560 000 560 000 560 000 0 560 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 541 01/24 12/24 BAL  BAL
3273514800 60 c1 G G  Zvýaení bezpenosti na �elezniních pYejezdech  1 300 000 1 300 000 1 300 000 0 1 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 241 01/24 12/24 BAL  BAL

5003110001 50 c1 U U1 
Správa �eleznic celostátní a reg. dráhy - opravy a 
údr�ba

20 000 000 18 000 000 18 000 000 0 18 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL  BAL

5003120008 50 c1 G G  Drobné neinvestiní výdaje 7 450 7 450 7 450 0 7 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL  BAL
5003120014 50 c1 U U2 Provozování dráhy 3 895 000 3 895 000 3 795 000 100 000 3 895 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL  BAL

5003140003 50 c3 G GP Neinvestiní pYíprava a zabezpeení �el. infrastruktury  27 000 27 000 27 000 0 27 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 000 01/24 12/24 BAL  BAL

5003520035 60 c1 G GP 
PYíprava 2. etapy majetkoprávního vypoYádání D a 
Správy �eleznic 

2 000 2 000 6 000 -4 000 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 000 01/24 12/24 BAL  BAL

5003520139 60 c1 G G  Pozemní objekty (vybraná síe TEN-T) 120 000 120 000 120 000 0 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 004 01/24 12/24 BAL  BAL
5003520140 60 c1 G G  Pozemní objekty (mimo síe TEN-T) 120 000 120 000 120 000 0 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 895 01/24 12/24 BAL  BAL
5003520244 60 c1 G G  Informaní systémy Správy �eleznic  700 000 700 000 700 000 0 700 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 01/24 12/24 BAL  BAL
5003520265 60 c1 G G  Prosté rekonstrukce  2 000 000 2 000 000 1 279 000 721 000 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL  BAL
5003520266 60 c1 G G  Reinvestice - cyklická obnova 0 0 721 000 -721 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL  BAL

5003520267 60 c1 G G  
Modernizace a obnova materiáln� technické základny 
- EIB 

278 400 278 400 201 578 76 822 278 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL  BAL

5003540004 60 c3 G GP PYíprava akcí rychlých spojení 894 000 894 000 894 000 0 894 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 894 000 01/24 12/24 BAL  BAL

5003540011 60 c3 G G  Modernizace a obnova materiáln� technické základny 874 178 874 178 951 000 -76 822 874 178 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL  BAL

5003720063 60 c1 G GP PYíprava a zabezpeení staveb - CEF 505 500 505 500 310 000 94 505 404 505 0 0 0 51 000 -35 850 15 150 144 500 -58 655 85 845 0 0 0 404 505 01/24 12/24 BAL  BAL
5003720064 60 c3 G GP PYíprava akcí rychlých spojení - CEF2  318 500 318 500 62 000 0 62 000 128 250 0 128 250 0 0 0 0 0 0 128 250 0 128 250 62 000 01/24 12/24 BAL  BAL

5813230001 50 c2 U U1 
Zajiat�ní provozuschopnosti dráhy na regionální 
dráze Sedlnice - Moanov, Ostrava Airport  

3 800 3 800 3 800 0 3 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL  BAL

Celkem 33 145 328 31 145 328 30 597 328 190 505 30 787 833 128 250 0 128 250 51 000 -35 850 15 150 144 500 -58 655 85 845 128 250 0 128 250 3 020 586

50 23 933 250 21 933 250 21 833 250 100 000 21 933 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 000
60 9 212 078 9 212 078 8 764 078 90 505 8 854 583 128 250 0 128 250 51 000 -35 850 15 150 144 500 -58 655 85 845 128 250 0 128 250 2 993 586

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho pYíprava" jsou pouze indikativní

Zm�ny rozpotu:
Rozpotové opatYení schválené usnesením . 1520 ze dne 12. února 2024
Zm�nové Yízení . 4 schválené dne 2. února 2024 a zm�nové Yízení . 23 schválené dne 20. února 2024. 

Vysv�tlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

6 71 C B

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 16.02.2024 09:25



Akce spolufinancované z RRF - Recovery and Resilience Facility (Nástroj na podporu o�ivení a odolnosti) PYíloha . 6 k Dodatku . 92/2024/1
  

Poet akcí
37

Oznaení zdrojo v tis. K

Ev. íslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpoet 
celkem*

Rozpoet 
zdroje 1

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 1

Rozpoet RRF RO/ZY
Upravený 

rozpoet RRF
*Z toho 
pYíprava

Od  Do  Kraj  
Org. 

jednotk
a

5003730012 60 c2 RRF R-D Revitalizace trati Lovosice - eská Lípa  1 219 493 4 000 500 3 500 4 000 0 0 0 750 11/21 12/23 BAL  Záp
5113520015 60 c1 RRF R-D Zvýaení trakního výkonu TNS Balabenka 756 731 110 600 88 357 22 243 110 600 0 0 0 22 000 07/21 09/24 PRH  Záp

5113520033 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy }ST Praha - Radotín 53 167 5 000 5 000 0 5 000 0 0 0 1 500 08/22 12/23 PRH  Záp

5113720011 60 c1 RRF R  Prodlou�ení podchodo v �st. Praha hl.n. 1 095 757 6 000 30 000 -24 000 6 000 0 0 0 6 000 05/20 12/26 PRH  Záp
5213510018 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Beroun 391 304 32 000 27 015 4 985 32 000 0 0 0 5 000 08/20 03/24 STC  Záp
5213520067 60 c1 RRF R-D Prodlou�ení podchodu v }ST HoYovice 72 487 10 199 4 000 200 4 200 0 5 999 5 999 850 09/22 10/24 STC  Záp

5313520014 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce výpravní budovy v �st. eské 
Bud�jovice hl. n. 

1 052 993 105 757 100 000 5 757 105 757 0 0 0 8 000 06/20 04/24 JHC  Záp

5313520015 60 c1 RRF R-D PYestupní terminál Strakonice 103 663 74 0 74 74 0 0 0 74 09/19 06/21 JHC  Záp
5313520020 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Písek 65 769 8 000 0 8 000 8 000 0 0 0 1 500 01/21 07/24 JHC  Záp
5323510001 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v �st. PlzeI hl. n. 1 030 510 115 001 45 000 53 000 98 000 0 17 001 17 001 12 000 04/21 03/24 PLZ  Záp

5323520036 60 c2 RRF R-D
Rekonstrukce mostu v km 190,152 trati PlzeI 3 
}atec

77 623 1 0 1 1 0 0 0 1 09/21 03/23 UST  Záp

5323520042 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Planá u 
Mariánských Lázní  

66 561 13 000 455 12 545 13 000 0 0 0 3 500 04/21 03/24 PLZ  Záp

5323530023 60 c2 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Tachov 49 985 1 900 1 000 900 1 900 0 0 0 900 06/21 11/23 PLZ  Záp
5413520027 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Aa 86 672 8 500 2 000 6 500 8 500 0 0 0 1 700 10/22 12/23 KVA  Záp
5413520028 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Chodov 57 633 15 000 500 4 500 5 000 0 10 000 10 000 4 500 08/22 12/23 KVA  Záp

5423510002 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce nástupiae a zYízení bezbariérových 
pYístupo v �st. Lovosice

439 861 104 747 49 920 54 827 104 747 0 0 0 16 500 12/22 02/24 UST  Záp

5423510003 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce nástupiae a zYízení bezbariérových 
pYístupo v �st. Roudnice n.L. 

425 079 4 300 550 3 750 4 300 0 0 0 970 08/21 07/23 UST  Záp

5423520028 60 c1 RRF R  
Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Teplice v 
echách 

324 205 32 000 6 000 26 000 32 000 0 0 0 5 400 08/22 12/23 UST  Záp

5423520036 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Krásná Lípa 59 278 21 000 5 000 16 000 21 000 0 0 0 6 200 11/22 07/24 UST  Záp

5423520037 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Beneaov nad 
Plounicí

69 714 3 550 8 000 -4 450 3 550 0 0 0 900 10/22 12/23 UST  Záp

5423520038 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Bílina 102 628 10 000 1 000 9 000 10 000 0 0 0 2 500 10/22 12/23 UST  Záp

5423520052 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce mostu km 200,916 trati PlzeI - }atec  193 438 1 000 55 945 1 000 0 0 0 1 000 06/21 02/24 UST  Záp

5423530006 60 c2 RRF R-D
Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk 
(mimo) - Sebnitz (DBAG) 

264 653 243 243 0 243 0 0 0 243 03/20 08/21 UST  Záp

5513520014 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce nástupiae }ST Semily 262 236 24 500 10 180 14 320 24 500 0 0 0 3 900 12/22 03/24 LBR  Záp
5533520008 60 c1 RRF R-D Výstavba TNS Stéblová 397 845 54 700 54 700 0 54 700 0 0 0 7 860 02/21 10/23 PBC  Výc
5613520036 60 c1 RRF R-D Sv�tlá nad Sázavou ON - rekonstrukce 57 571 28 905 11 924 -1 028 10 896 0 18 009 18 009 3 520 10/22 03/24 VYS  Výc

5623520040 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce výpravní budovy v �st. Sokolnice 
Telnice 

83 669 5 500 800 4 700 5 500 0 0 0 980 09/22 12/23 JHM  Výc

5623520053 60 c1 RRF-7.6 R-D
Elektrizace trati v. PEÚ Brno - Zastávka u Brna, 2. 
etapa  

3 974 488 2 276 500 1 020 000 0 1 020 000 1 256 500 0 1 256 500 37 600 11/22 12/24 JHM  Výc

5713520014 60 c1 RRF R-D
Elektrizace a zkapacitn�ní trati aumperk - Libina 
(mimo) 

1 812 984 18 500 5 000 13 500 18 500 0 0 0 5 300 02/21 04/23 OLM  Výc

5713520015 60 c1 RRF R-D Elektrizace a zkapacitn�ní trati Libina - Uniov 2 150 804 9 500 5 000 4 500 9 500 0 0 0 2 100 01/21 12/22 OLM  Výc
5713520036 60 c1 RRF R-D GSM-R Uniov - aumperk  85 682 5 000 2 566 2 434 5 000 0 0 0 3 800 07/22 11/23 OLM  Výc
5723520024 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce �st. Holeaov  486 791 500 500 0 500 0 0 0 500 08/21 10/22 ZLN  Výc
5723520027 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce �st. Ro�nov pod Radhoat�m 250 853 34 800 20 000 14 800 34 800 0 0 0 7 600 08/22 12/23 ZLN  Výc
5813520020 60 c1 RRF R-D Výstavba R110kV na TNS Ostrava Svinov  330 041 820 0 820 820 0 0 0 820 03/21 08/23 MRS  Výc
5813520028 60 c1 RRF R-D Opava západ ON 3 revitalizace 103 944 10 0 10 10 0 0 0 10 03/21 09/23 MRS  Výc
5813520045 60 c1 RRF R-D Karviná ON - rekonstrukce ásti výpravní budovy 56 135 12 314 5 500 6 814 12 314 0 0 0 4 100 11/22 12/23 MRS  Výc
5813520046 60 c1 RRF R-D KravaYe ON - rekonstrukce výpravní budovy 41 498 20 000 3 800 5 900 9 700 0 10 300 10 300 1 950 09/22 12/23 MRS  Výc

Celkem 18 153 745 3 103 421 1 514 565 271 047 1 785 612 1 256 500 61 309 1 317 809 182 028

50 0 0 0 0 0 0 0 0 0
60 18 153 745 3 103 421 1 514 565 271 047 1 785 612 1 256 500 61 309 1 317 809 182 028

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho pYíprava" jsou pouze indikativní

Zm�ny rozpotu:
Rozpotové opatYení schválené usnesením . 1520 ze dne 12. února 2024
Zm�nové Yízení . 4 schválené dne 2. února 2024 a zm�nové Yízení . 23 schválené dne 20. února 2024. 

Vysv�tlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

R1



PYíloha . 7 k Dodatku . 92/2024/1 

  1/14 

Specifikace výkono a inností Správy �eleznic, s. o. financovaných ze 
SFDI 

Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen SFDI) poskytuje v souladu s § 2 odst. 1 zákona 
. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
na základ� Smlouvy o finanním zajiat�ní �elezniní dopravní cesty z rozpotu SFDI, 
uzavYené se Správou �eleznic, s. o. (dále jen >provozovatel<) finanní prostYedky k 
financování nebo pYedfinancování oprav, údr�by nebo provozování celostátních nebo 
regionálních drah nebo zaYízení slu�eb v rozsahu dále uvedených inností a výkono. 

Podrobná klasifikace výkono a náklado spojených s údr�bou a opravami pro zajiat�ní 
provozuschopnosti majetku, který tvoYí �elezniní dopravní cestu a klasifikace výkono a 
náklado spojených s provozováním tohoto majetku je uvedena v pYedpisu provozovatele 
>Sm�rnice S} . 60 pro pou�ívání zakázek v nákladovém úetnictví< (dále jen >SM 60<). 
Nápln� výkonových ísel výkono spojených s údr�bou, opravami a zajiat�ním 
provozuschopnosti majetku, který tvoYí �elezniní dopravní cestu, jsou uvedeny v pYedpisu 
SM 60 podle odv�tví. 

1. Opravy a údr�ba celostátních a regionálních drah 

PYedm�t financování 3 celostátní a regionální dráhy ve smyslu § 3 odst. 1 písm. a) a b) 
zákona . 266/1994 Sb., o drahách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, vetn� souástí a 
pYísluaenství dle § 9 vyhláaky . 177/1995 Sb., kterou se vydává Stavební a technický Yád 
drah, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, s pYísluaností hospodaYení provozovatele.  

innosti oprav a údr�by, na jejich� úhradu náklado mohou být pou�ity neinvestiní 
finanní prostYedky poskytované SFDI: 

1.1. }elezniní trat� a stavby 

Opravy a údr�ba �elezniní trat� 3 innosti spojené se zaYízeními a slu�bami 
podporujícími zajiat�ní komplexní pée vetn� kontroly a dohledávací innosti, diagnostiky 
�elezniní dopravní cesty (�elezniní svraek, �elezniní spodek, stavby a zaYízení 
�elezniního spodku, mosty, tunely, pozemní stavby).  

1.1.1 }elezniní svraek 

Kolej 

Opravy geometrických parametro koleje 3 úprava sm�ru a výaky koleje, v pYípad� 
potYeby musí být provedeno dota�ení a dopln�ní upevIovadel vetn� spojkových 
aroubo, vým�na a dopln�ní gumových podlo�ek pod patu kolejnic, dílí proiat�ní 
kolejového lo�e za hlavami pra�co, dopln�ní kolejového lo�e, vyrovnání a podbití styko, 
zhutn�ní kolejového lo�e mezi pra�ci a za hlavami pra�co, úprava kolejového lo�e do 
profilu, dopln�ní vodivých propojek a obcházecích lan, dopln�ní a osazení ukolejn�ní. 

Opravy kolejového lo�e 3 strojní proiat�ní, pYípadn� vým�na kolejového lo�e v celém 
profilu, proiat�ní kolejového lo�e za hlavami pra�co, úprava rozd�lení pra�co, úprava 
dilataních spár, dopln�ní kolejového lo�e a jeho úprava do profilu, úprava banketo a 
odstran�ní odpadu z kolejového lo�e po iat�ní. 

Souvislá vým�na kolejnic 3 materiálem novým, zánovním nebo regenerovaným v 
jednom nebo obou pásech s vým�nou i dopln�ním upevIovadel, Yezání, vrtání a 
ohýbání kolejnic, dle potYeby vým�na spojek, podkladnic, gumových a polyetylénových 
podlo�ek, odvozu vyzískaného materiálu. Dopln�ní vodivých propojek a obcházecích lan, 



  2/14 

dopln�ní a osazení ukolejn�ní. Provedení vaech dalaích manipulací a prací potYebných k 
uvedení koleje do provozu. 

Souvislá vým�na pra�co 3 pra�ci novými, zánovními nebo regenerovanými, úprava 
rozd�lení pra�co, úprava sm�ru a výaky koleje s vým�nou nebo dopln�ním podkladnic, 
gumových a polyetylénových podlo�ek, vetn� odvozu vyzískaného materiálu a 
provedení vaech dalaích manipulací a prací potYebných pro uvedení koleje do provozu. 

ZYízení a oprava bezstykové koleje 3 demontá� upevIovadel, pYeprava kolejnic, 
jejich vým�na, provedení záv�rných svaro, dota�ení, dopln�ní a vým�na upevIovadel, 
vým�na nebo dopln�ní podkladnic, gumových a polyetylénových podlo�ek a nakládku, 
odvoz starých kolejnic a podle potYeby úprava rozd�lení pra�co, odvoz vyzískaného 
drobného kolejového a ostatního materiálu. Dopln�ní a osazení ukolejn�ní. SvaYováním 
kolejnic v koleji 3 demontá� spojek, odstran�ní vodivých propojek, uvoln�ní 
upevIovadel, odstran�ní at�rku pod kolejnicemi v mezi pra�cových prostorech, úprava 
spár pYed svaYováním, úprava kolejového lo�e do profilu, dota�ení upevIovadel, podbití 
svaro, odvoz drobného kolejiva a ostatního materiálu. Dopln�ní a osazení ukolejn�ní. 

Výhybky 

Opravy geometrických parametro výhybek - sm�rová a výaková úprava ve 
výhybkách s výb�hy do pYilehlých kolejí, v pYípad� potYeby provedení dota�ení a 
dopln�ní upevIovadel, vetn� spojkových aroubo ástené proiat�ní a dopln�ní 
kolejového lo�e vetn� runího podbití pra�co, které není mo�né podbít výhybkovými 
podbíjekami, zhutn�ní kolejového lo�e za hlavami pra�co, úprava kolejového lo�e do 
profilu, dopln�ní vodivých propojek a obcházecích lan, dopln�ní a osazení ukolejn�ní a 
odvoz vyzískaného materiálu. 

Opravy kolejového lo�e výhybek - proiat�ní, pYípadn� vým�na kolejového lo�e v 
celém profilu, úprava rozd�lení pra�co, úprava dilataních spár a sputovaných 
výhybkových souástí, úprava sm�ru a výaky ve výhybkách se zhutn�ním at�rku za 
hlavami pra�co, zvednutí a podbití styko, dopln�ní kolejového lo�e a jeho úprava do 
profilu, úprava banketo a odstran�ní odpadu po iat�ní kolejového lo�e výhybky, 
vým�na vadných pra�co, drobných upevIovadel, podkladnic, gumových podlo�ek pod 
patu koleje, polyetylenových podlo�ek pod podkladnice, výhybkových souástí, dopln�ní 
a navaYení vodivých propojek a obcházecích lan, dopln�ní a osazení ukolejn�ní, 
provedení západkové zkouaky. 

SvaYování výhybek 3 demontá� spojek, odstran�ní at�rku v mezi pra�cových 
prostorech na stycích, uvoln�ní upevIovadel, aroubo, rozra�ení stykových pra�co, 
úprava spár pYed svaYováním, zhotovení a opracování svaru, podbití pra�co, úprava 
kolejového lo�e, dota�ení uvoln�ných upevIovadel, montá� zámko proti putování, svoz 
drobného kolejiva. 

PYejezdy 

Opravy a údr�ba pYejezdo a pYechodo 3 vaechny innosti související s údr�bou na 
�elezniních pYejezdech a pYechodech v prostoru nebezpeného pásma u pYejezdo a 
pYechodo bez závor, resp. v prostoru mezi závorami, opravy pYejezdového konstrukce 
a konstrukce pYechodu vetn� opravy pozemní komunikace, oprava nebo ástená 
vým�na jednotlivých prvko pYejezdového konstrukce a konstrukce pYechodu, vetn� 
konstrukce �elezniního spodku a odvodn�ní. 

Ostatní zaYízení �elezniního svraku 

Oprava a údr�ba ostatních zaYízení �elezniního svraku 3 oprava nebo vým�na 
mostnic a podélných dYev, vyvaYování lepených izolovaných styko nebo kolejnicových 



  3/14 

vlo�ek vetn� manipulace, opravy kolejového lo�e run�, hubení plevele a odstran�ní 
porosto v koleji, výhybkách a na stezkách, odstran�ní neistot, zbahn�ní a naplavenin, 
provedení jednotlivých svaro, montá� ukolejn�ní, propojek, rovnání a ohýbání kolejnic, 
úprava dilataních spár, úprava upínací teploty, ostatní práce v koleji a ve výhybce jinde 
nezaYazené.  

1.1.2 }elezniní spodek a stavby �elezniního spodku 

}elezniní spodek 

Opravy a údr�ba ostatních staveb �elezniního spodku 3 opravy pYehlídkových a 
isticích jam, oplocení, zábradlí, opravy pozemních komunikací a dopravních ploch 
vetn� nákladiae, opravy nástupiae, opravy ramp, pYíkopových st�n, opravy sanovaných 
a odvodn�ných území, opravy ochranných a protihlukových valo, protihlukových st�n, 
ochranných st�n, opravy zárubních, op�rných a obkladných st�n vetn� ochranných 
galerií, pYístupových cest a stezek. 

Opravy a údr�ba zemního t�lesa 3 opravy konstrukních vrstev pra�cového podlo�í, 
zYízení sananích a odvodIovacích zaYízení, dílí úpravy svahu, zpevn�ní skalnatých 
svaho vetn� podchycování skalních bloko a st�n, opravy odvodn�ní �elezniních tratí a 
stanic vetn� odvozu a deponování vyzískaných hmot. 

Mostní objekty (mosty, propustky, lávky) 

Opravy a údr�ba mosto 3 opravy, kterými se odstraIují vlivy opotYebení nebo 
poakození mosto vetn� komplexní obnovy protikorozní ochrany ocelových konstrukcí. 
Opravné práce v�taího rozsahu pro dosa�ení potYebných pYechodových nebo 
prostorových parametro, tj. rozaíYení mostu, zesílení mostu pYípadn� souvislá vým�na 
mostnic, sanace masivních objekto, vým�na izolace. Drobné práce, kterými se 
odstraIují následky opotYebení mostu od provozu a atmosférických vlivo, tj. vým�ny 
jednotlivých poakozených ástí mostní konstrukce, mostnic, lokální opravy nát�ru a 
sanace degradovaných betonových ploch.  

Opravy a údr�ba propustko 3 opravy propustko z dovodu nevyhovujícího 
prostorového uspoYádání, zatí�ení, pYípadn� nevyhovujícího protokového profilu. 
Oprava nevyhovujících, pYípadn� poakozených ástí propusti nosné konstrukce 
(betonové desky, rámu, klenby, trouby), op�r, kYídel, izolace, pYípadn� úpravy na vtoku 
a výtoku propustko. 

Opravy a údr�ba lávek 3 opravy, jimi� se odstraIují vlivy opotYebení nebo poakození 
lávek vetn� komplexní obnovy protikorozní ochrany ocelových ástí konstrukce. 
Drobné práce, kterými se prob��n� odstraIují následky opotYebení od provozu a od 
atmosférických vlivo, tj. vým�ny jednotlivých poakozených ocelových ástí konstrukci, 
lokální opravy nát�ru. 

Opravy a údr�ba toen, pYesuven, mostových vah, jeYábových drah 3 opravy, 
jimi� se odstraIují vlivy opotYebení nebo poakození vetn� komplexní opravy 
protikorozní ochrany ocelových ástí konstrukcí. Drobné práce, kterými se prob��n� 
odstraIují následky opotYebení u�íváním a od atmosférických vlivo, tj. vým�ny 
jednotlivých i masivních poakozených ocelových ástí konstrukce, popY. oprava nát�ru. 

1.1.3 Tunely 

Opravy a údr�ba tunelo 3 stavební práce a opatYení k zajiat�ní funkce tunelu a 
prostorové prochodnosti v rozsahu jednoho nebo více tunelových páso, ne vaak v celé 
délce tunelu. iat�ní obezdívky tunelové trouby a portálu vetn� odstran�ní ledu, místní 



  4/14 

iat�ní spár zdiva, iat�ní pYíkopo pYed a nad portálem, obnova bezpenostních nát�ro, 
iat�ní a opravy odvodIovacích zaYízení a ostatní udr�ovací práce. 

1.1.4 Ostatní výkony 

Preventivní zimní opatYení 3 zazimování výhybek, ochranná opatYení proti záv�jím, 
odklízení sn�hu a ledu, provád�ní posypu, odstraIování následko sn�hových kalamit. 

Preventivní ochrana proti vod� a po�áru 3 udr�ování porosto, odstraIování suchých 
porosto, a snadno zápalných pYedm�to a periodické prohlídky t�chto ochranných 
zaYízení apod. 

Pohotovost 3 pohotovost pYi odstraIování závad na �elezniní infrastruktuYe, 
odstraIování následko mimoYádných událostí, nepYetr�itá pohotovost mimo pracovní 
dobu mimo pracoviat�, pohotovost na pracoviati. 

Likvidace odpado 3 innosti na zneakodIování odpado zneiat�ných akodlivými 
látkami a odstraIování odpado vzniklých v rámci údr�by a pYi opravách. 

Udr�ování pozemko 3 innosti na odstraIování ne�ádoucích porosto na pozemcích 
dráhy. 

1.2. Sd�lovací a zabezpeovací technika 

Údr�ba a opravy sd�lovací a zabezpeovací techniky 3 innosti související s opravami 
a údr�bou zaYízení a slu�bami podporujícími zajiat�ní zakázek, (kabelová technika, 
sd�lovací technika, zabezpeovací technika, zaYízení ERTMS, rádiová technika a ostatní 
výkony). 

1.2.1 Zabezpeovací technika 

3 ZaYízení ERTMS. 

3 ZaYízení na dálkové ovládání 3 ovládání, kontrola, diagnostika. 

3 Staniní zabezpeovací zaYízení 3 mechanické, elektromechanické, 
elektrodynamické, reléové, elektronické. 

3 Traeové zabezpeovací zaYízení 3 traeový telefon, hradlové, reléové, elektronické 
3 poloautomatické, automatické. 

3 PYejezdové zabezpeovací zaYízení 3 mechanické, reléové, elektronické. 

3 ZaYízení pro automatizaci a mechanizaci rozpouat�ní vozo 3 mechanické, 
automatické vetn� výroby a rozvodu stlaeného vzduchu, resp. oleje. 

3 ZaYízení pro pYenos náv�stí na drá�ní vozidla 3 bodová, liniové, vetn� GSM-R. 

3 Liniové vedení pro zabezpeovací zaYízení. 

1.2.2 Kabelová technika 

3 Metalické dálkové kabely 3 koaxiální, symetrické vetn� kabelových souboro. 

3 Optické kabely 3 dálkové a místní vetn� souboro. 

3 Metalické místní telekomunikaní kabely. 

1.2.3 Sd�lovací technika 

3 Nadzemní vedení 3 klasické nadzemní vedení mimo záv�sných kabelo. 



  5/14 

3 Dispeerské zaYízení a dispeerské zapojovae 3 vaechna zaYízení vetn� 
pYipojených telefono, GSM bran. 

3 Informaní zaYízení 3 hlasové, vizuální, hodinové a jejich kombinace. 

3 Komplexní zabezpeení budov 3 elektronické po�ární systémy (EPS), 
elektronické zabezpeovací systémy (EZS), kamerové systémy. 

3 Diagnostické systémy pro kolejová vozidla 3 indikace horkých lo�isek, indikace 
horkého obvodu kol a horkých disko kotouových brzd, indikace plochých kol, 
obrysnice. 

3 Digitální pYenosové zaYízení 3 technologické pYenosové systémy. 

3 PYístupové cesty 3 dálková obsluha a dohled nad technologickými zaYízeními.  

3 Kolejové váhy 3 telemechanika a pYenos pro kolejové váhy. 

1.2.4 Rádiová technika 

3 Radiové místní 3 základnové, pYenosné, vozidlové radiostanice vetn� anténních 
systémo. 

3 Rádiové zaYízení traeové 3 základnové, pYenosné vozidlové radiostanice vetn� 
anténních systémo. 

3 Rádiové zaYízení GSM 3 R 3 pevná ást sít� GSM 3 R vetn� anténních systémo, 
pevné a mobilní terminály GSM - R. 

1.3. Elektrotechnika a energetika 

Opravy a údr�ba elektrotechniky a energetiky (EE) - innosti na zaYízení, 
(silnoproudé elektrotechnické zaYízení, napájení zaYízení kolejových mostových vah, 
trakní vedení jednosm�rné trakní proudové soustavy, trakní vedení jednofázové 
stYídavé trakní proudové soustavy, trakní napájecí a spínací stanice jednosm�rné trakní 
proudové soustavy, trakní napájecí a spínací nádra�í jednofázové stYídavé trakní 
proudové soustavy, zaYízení pro napájení zabezpeovacích zaYízení, Yídicí systémy EE - 
zaYízení pro dálkové Yízení procesu napájení pevných elektrických trakních a 
silnoproudých zaYízení). Jsou zde zahrnuty i veakeré náklady spojené s inností 
elektrodispeero, kteYí zajiaeují Yízení procesu napájení pevných elektrických trakních a 
silnoproudých zaYízení. 

1.3.1 Silnoproudé elektrotechnické zaYízení 

Plánovaná periodická údr�ba 3 ve smyslu technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo celých 
zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy. NapYíklad: periodické pYezkouaení, 
prohlídky, kontroly stavu, vizuální a sluchová kontrola, diagnostické m�Yení ke zjiat�ní 
technických prohlídek, zkouaky funknosti profylaktických opatYení k dosa�ení 
provozuschopnosti vetn� odstran�ní zjiat�ných poruch, drobných oprav, pYíprava 
potYebného náYadí a materiálu, rozvr�ení elektrického zaYízení, jejich iat�ní, mazání a 
konzervování pro zajiat�ní pYedepsaného technického stavu a bezpeného provozu 
vetn� oprav a revizí transformátoro, odstraIování poruch a opravy elektrických 
zaYízení. Vyhledávání poruch na kabelových rozvodech, nap�eové zkouaky, m�Yení 
intenzity osv�tlení, m�Yení kvalitativních parametro elektrické sít� apod. 

Obsluha silnoproudých zaYízení 3 provoz silnoproudých elektrotechnických zaYízení 
prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého provozu a 
obsluhy silnoproudých zaYízení podle pYíkazo elektrodispeera. 

  



  6/14 

1.3.2 Trakní vedení 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná údr�ba, 
vým�ny rizikových ástí nebo celých zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy. 
NapYíklad: periodická údr�ba 3 b��né prohlídky, které obsahují p�aí pochozky, kontroly 
trakního vedení, m�Yení opotYebovanosti trolejového drátu, klikatosti a výaky 
trolejového drátu, kontrola sjízdnosti trolejových výhybek a kYí�ení v �elezniních 
stanicích, kontrola stavu základo a podp�r s pYísluaenstvím, kontrola ukolejn�ní, 
kontrola pohyblivého kotvení nosného lana a trolejového drátu apod. 

Aktualizovaná údr�ba - opravy záv�so na konzolách vetn� svislých izolovaných 
konzolí, záv�so na pYev�sech a branách, opravy trolejových výhybek, opravy pevného 
kotvení na sto�árech i branách vetn� kotvení pevného bodu, opravy pohyblivého 
kotvení nosného lana a trolejového drátu, opravy proudových a potenciálních propojení, 
opravy pYísluaenství trolejového vedení v tunelu, oprava úsekových odpojovao, oprava 
elektrických pohono úsekových odpojovao, oprava úsekových d�lio, oprava 
bleskojistek a sto�árových prorazek, údr�ba napájecích, zp�tných a obcházecích 
kabelových a vzduaných vedení, údr�ba uzemn�ní, náv�stidel pro elektrický provoz, 
údr�ba výstra�ných a varovných tabulek, nát�ry sto�áro a armatur, kontrola izolátoro 
na konzolích, údr�ba nosného lana a trolejového drátu. OdstraIování následko poruch 
TV zposobených únavou materiálu, jako� i odstraIování následko zjiat�ných revizní 
prohlídkou. Vytyování tras kabelových vedení, vyhledávání poruch na kabelových 
rozvodech, nap�eové zkouaky.  

Vým�ny rizikových ástí 3 velké opravy sestávající z vým�ny nosného lana, vým�ny 
trolejového drátu, vým�ny pYíného nosného lana, vým�ny horního a dolního 
sm�rového lana, vým�ny zesilovacího vedení, vým�ny napájecího, obcházecího a 
zp�tného vedení, vým�ny kotevního lana, opravy sto�áro, nát�ry trakních podp�r. 

Obsluha napájení trakního vedení 3 provoz elektrotechnických zaYízení TV 
prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého provozu a 
obsluhy zaYízení trakního vedení podle pYíkazo elektrodispeera. 

1.3.3 Napájecí a spínací stanice 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo celých 
zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy. NapYíklad: periodické pYezkouaení, 
prohlídky, kontroly stavu, vizuální a sluchová kontrola, diagnostické m�Yení na zjiat�ní 
technického stavu, zkouaky funknosti, profylaktické opatYení k dosa�ení 
provozuschopnosti vetn� odstran�ní zjiat�ných chyb, drobných oprav, pYíprava 
potYebného náYadí a materiálu, ástené pYípadn� úplné rozlo�ení elektrických zaYízení, 
jejich iat�ní, mazání a konzervování pro zajiat�ní pYedepsaného technického stavu a 
bezpeného provozu vetn� oprav a revizí transformátoro, odstraIování poruch a 
opravy elektrických zaYízení zposobené únavou a opotYebením materiálu, jako� i 
nedostatko zjiat�ných revizní inností nebo prohlídkou, kontrola a nastavení parametro 
mechanických a digitálních ochran, rozsáhlá údr�ba a vým�ny rizikových ástí, 
vytyování tras kabelových vedení, vyhledávání poruch na kabelových rozvodech, 
nap�eové zkouaky, m�Yení kvalitativních parametro elektrické sít�. 

Obsluha napájecích a spínacích stanic 3 provoz elektrotechnických zaYízení 
prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého provozu a 
obsluhy napájecích stanic podle pYíkazo elektrodispeera. 

  



  7/14 

1.3.4 Napájení zabezpeovacího zaYízení 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo celých 
zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy mimo odstran�ní následko akod a 
odstranitelného poakození. NapYíklad: periodické pYezkouaení, prohlídky, kontroly 
stavu, vizuální a sluchová kontrola, diagnostické m�Yení na zjiat�ní technického stavu, 
zkouaky funknosti, profylaktické opatYení k dosa�ení provozuschopnosti vetn� 
odstraIování zjiat�ných chyb, drobných oprav, pYíprava potYebného náYadí a materiálu, 
ástené pYípadn� úplné rozlo�ení elektrických zaYízení, jejich iat�ní, mazání a 
konzervování pro zajiat�ní pYedepsaného technického stavu a bezpeného provozu 
vetn� oprav a revizí transformátoro, odstraIování poruch a opravy elektrických zaYízení 
zposobené únavou a opotYebením materiálo jako i nedostatko zjiat�ných revizní inností 
nebo prohlídkou, kontrola a nastavení parametro mechanických a digitálních ochran 
zaYízení, vytyování tras kabelových vedení, vyhledávání poruch na kabelových 
rozvodech, nap�eové zkouaky, m�Yení kvalitativních parametro elektrické sít�. 

Obsluha napájení zabezpeovacího zaYízení 3 provoz elektrotechnických zaYízení 
napájení prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zabezpeení nepYetr�itého 
provozu a obsluhy zaYízení podle pYíkazo elektrodispeera. 

1.3.5 Yídicí systémy EE 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo celých 
zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy mimo odstran�ní následko akod a 
odstranitelného poakození. NapYíklad: oprava a údr�ba zaYízení pro dálkové Yízení 
napájení pevných elektrických trakních a silnoproudých zaYízení, pro dálkové Yízení 
vn�jaího osv�tlení a elektrického ohYevu vým�n, údr�by a opravy Yídících systémo 
elektrodispeerských, Yídících systémo stanic a zaYízení dálkového Yízení menaích 
objekto, opravy pYechodových reléových komponent, opravy d�lio, pYevodníko a 
m�Yících pYístrojo oprava zaYízení bezvýpadkového napájení,  kontrola technického 
stavu a testování programového vybavení Yídicích systémo, testování innosti pYi 
spolupráci se zemní ochranou, diagnostika, m�Yení a nastavení parametro pYenosových 
cest, m�Yení a diagnostika nap�eových zdrojo pro pYístroje dálkového Yízení. 

Obsluha objekto Yídicích systémo 3 provoz elektrotechnických zaYízení dálkového 
Yízení procesu napájení pevných elektrických trakních a silnoproudých zaYízení 
prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého provozu a 
obsluhy zaYízení dálkového Yízení procesu napájení podle pYíkazo elektrodispeero, kteYí 
svými Yídicími povely zajiaeují dálkové Yízení technologického procesu napájení pevných 
trakních zaYízení a zabezpeovací techniky. 

 

Z finanních prostYedko SFDI lze hradit vyútované náklady externích zhotovitelo i práce 
provád�né ve vlastní re�ii vetn� pronájmo zaYízení a slu�eb nezbytných pro provád�ní 
oprav a údr�by pro zajiat�ní provozuschopnosti celostátních a regionálních drah na základ� 
kalkulace uznatelných náklado prokazateln� na tyto opravy a údr�bu vynalo�ených. 

Provozovatel dráhy vyútuje výkony oprav a údr�by nezbytných k zajiat�ní 
provozuschopnosti celostátních a regionálních drah dle skuten� provedeného a správného 
mno�ství. Náklady spojené se zajiaeováním provozuschopnosti �elezniní dopravní cesty se 
stanoví soutem sborníkových polo�ek a uznatelných náklado. 



  8/14 

Sborníkové polo�ky obsahují popis prací, m�rnou jednotku pro jednotlivé práce a jejich 
ceny. Sborníková polo�ka je tvoYena: 

1. mzdovými náklady zam�stnanco podílejících se pYímo na provád�ní jednotlivých 
prací popsaných ve sborníku, 

2. ostatními pYímými náklady,  

3. uznatelnými vnitropodnikovými náklady zhotovitele souvisejícími se zabezpeením 
sborníkové polo�ky alokovanými podle pYedpisu SM 60, a spotYebou drobného 
montá�ního materiálu souvisejícího s polo�kou. 

Dokladem pro výpoet náklado na zajiaeování provozuschopnosti �elezniní dopravní cesty 
je výkaz provedených výkono ocen�ných podle Sborníku prací a výkono provozovatele 
v platném zn�ní, pokud byly výkony provedeny provozovatelem dráhy. 

V souvislosti s provád�ním oprav a údr�by lze hradit náklady pYímo související se 
zabezpeováním náhradní dopravy za pYeruaenou veYejnou osobní drá�ní dopravu 
(v pYípad�, �e tyto náklady nejsou hrazeny z prostYedko pro zajiat�ní dopravní obslu�nosti) 
stanovené v souladu s vyhláakou . 116/2017 Sb., o nákladech a úsporách pYímo 
souvisejících se zabezpeováním náhradní dopravy za pYeruaenou veYejnou osobní drá�ní 
dopravu. 

Vykazování výkono pYi údr�b� a opravách zajiaeovaných tYetí osobou se provede dle 
skuten� provedených výkono, ocen�ných podle individuáln� sjednaných cen. 

Výkony provedených oprav a údr�by nezbytných pro zajiat�ní provozuschopnosti 
celostátních a regionálních drah vyká�e provozovatel dráhy podle skuten� vynalo�ených, 
uznatelných polo�ek v sestav� analytických úto v souladu s platnými právními pYedpisy. 

Nákup materiálu pYímo spotYebovaného bez pYijetí na sklad bude nadále vykazován formou 
náklado ve spotYeb�, pYiem� jednotková cena odpovídá jednotkové cen�, za kterou byl 
materiál skuten� poYízen. V rámci úetnictví provozovatele jsou skupiny materiálu 
vydávaného ze skladu a materiálu spotYebovávaného bez naskladn�ní rozliaeny 
analytickými úty a budou tedy prokazateln� od sebe odliaeny. Pomocí analytických úto 
a dalaích parametro úetních doklado ve svém úetnictví pYíjemce zajistí, �e nedojde voi 
SFDI k vykázání nového materiálu, nakoupeného na sklad, znovu pYi jeho spotYeb�. 

PYíjemce mo�e uplatnit i náklady na výkonovou spotYebu materiálu nakoupeného na sklad, 
a to pouze v souhrnné hodnot� do výae materiálu na skladech S}. Nákup materiálu do této 
výae byl hrazen z vlastních pYíjmo pYíjemce.  

PYíjemce je povinen informovat SFDI o zbývajícím stavu svých skladových zásob 
poYízených v minulosti z prostYedko provozovatele v�dy k poslednímu dni v kvartálu. 

Uznatelné náklady a zposobilé výdaje mohou tvoYit tyto polo�ky: 

a) výdaje na nákup nového materiálu pYijatého na sklad provozovatele a náklady 
na spotYebu materiálu nakoupeného na sklad provozovatele, který nebyl dosud 
financován z prostYedko poskytovatele; 

b) náklady na spotYebu materiálu vydaného pYímo do spotYeby bez pYedchozího 
pYijetí na sklad provozovatele;  

c) náklady na spotYebu energií a slu�eb provedených oprav a údr�by nezbytných 
pro zajiat�ní provozuschopnosti dotené �elezniní dopravní cesty; 



  9/14 

d) mzdové a ostatní osobní náklady zam�stnanco zajiaeujících údr�bu a opravy 
�elezniní dopravní cesty; 

e) pojistné na vaeobecné zdravotní pojiat�ní, pojistné na sociální zabezpeení a 
pYísp�vek na státní politiku zam�stnanosti zjiaeované ze mzdových náklado dle 
písm. b); 

f) alikvotní ást úetních odpiso strojo a zaYízení nezbytn� nutných pYi výkonech 
provád�ných pro zabezpeení oprav a údr�by �elezniní dopravní cesty, pokud 
tyto stroje a zaYízení nebyly financovány ze SFDI; 

g) dalaí uznatelné vnitropodnikové náklady související se zabezpeením výkonu 
oprav a údr�by �elezniní dopravní cesty, napY. oprava a údr�ba kolových a 
kolejových vozidel slou�ících k zajiat�ní provozuschopnosti dráhy. 

Údr�bu a opravy celostátních a regionálních drah provedené dodavatelsky dokladuje 
provozovatel dráhy fakturovanými ástkami bez DPH. 

Provozovatel musí zajistit, aby vzniklé náklady oprav a údr�by nezbytných pro zajiat�ní 
provozuschopnosti celostátních a regionálních drah byly evidovány tak, aby bylo mo�né 
erpané prostYedky jednoznan� pYiYadit ke konkrétním místom provedených oprav a 
údr�by. Evidence musí být vedena v takové míYe podrobnosti, aby k jednotlivým pracím 
provedených oprav a údr�by dolo�il podrobné len�ní náklado. Tato podmínka se 
nevztahuje na výdaje na nákup materiálu pYijatého na sklad S}, kde je konkrétní pou�ití 
známé a� pYi výdeji do spotYeby. 

Provozovatel je povinen zajistit, aby finanní prostYedky poskytované ze SFDI byly 
hospodárn� a co nejefektivn�ji vyu�ity k úhrad� výae uvedených úeln� vynalo�ených 
náklado a výdajo na nákup nového materiálu pYijatého na sklad provozovatele 
provedených oprav a údr�by celostátních a regionálních drah v pYim�Yené cenové výai a v 
rozsahu daném technickými normami, pYedpisy a provozní potYebou, zejména s ohledem 
na bezpenost provozu a v souladu s podmínkami financování stanovenými SFDI. 

2. Opravy a údr�ba zaYízení slu�eb 

2.1. PYedm�t financování 

}elezniní stanice, odstavné koleje, erpací stanice a jiná technická zaYízení, která slou�í k 
poskytování slu�eb bezprostYedn� souvisejících s provozováním drá�ní dopravy na dráze 
celostátní nebo regionální s pYísluaností hospodaYení provozovatele. 

2.1.1 Provozními souástmi �elezniní stanice jsou: 

a) informaní systémy pro cestující o pYíjezdu a odjezdu vlako, výlukách, slu�bách 
dopravco a dalaích dopravních spojeních v rámci integrovaných dopravních 
systémo, 

b) orientaní znaky o pYístupu k vlakom, 

c) ekárny pro cestující, 

d) úschovny zavazadel, 

e) hygienická zaYízení pro cestující, 



  10/14 

f) parkoviat� pro autobusy, osobní automobily a jízdní kola, 

g) prostory pro slu�by prodeje cestovních a rezervaních doklado, 

h) prostory pro provozní zázemí t�ch zam�stnanco dopravco, kteYí poskytují 
slu�by cestujícím v �elezniní stanici, 

i) dalaí prostory pro slu�by jednotlivých dopravco, 

j) zdvihací ploainy nebo rampy na nástupiati a v �elezniních stanicích pro zajiat�ní 
pYístupnosti �elezniní dopravy pro osoby se zdravotním posti�ením a osoby s 
omezenou schopností pohybu a orientace, 

k) místa nakládky a vykládky pro pYepravu v�cí a 

l) kolejiat� pro sestavování vlako a posun drá�ních vozidel. 

2.1.2 Jiná technická zaYízení pro provozování drá�ní dopravy se lení na: 

a) stYediska pro údr�bu drá�ních vozidel s výjimkou stYedisek pro údr�bu 
vysokorychlostních vozidel a vozidel se zvláatními provozn� technickými 
charakteristikami, ve kterých je údr�ba t�chto vozidel provád�na po jejich 
vyYazení z b��ného provozu, 

b) zaYízení pro provozní oaetYení vozo, zejména jejich mytí, iat�ní a pln�ní vodou, 

c) nakládací a vykládací zaYízení, 

d) stabilní a mobilní zaYízení pro pYekládku pYepravních jednotek mezi jednotlivými 
druhy dopravy, 

e) posunovací zaYízení, 

f) obrysnice, 

g) kolejové váhy a 

h) zaYízení se zdrojem jiné ne� trakní elektrické energie, urené pro pYipojení 
�elezniních kolejových vozidel 

2.2. innosti oprav a údr�by zaYízení slu�eb, na jejich� úhradu náklado a výdajo na 
nákup nového materiálu pYijatého na sklad provozovatele mohou být pou�ity neinvestiní 
finanní prostYedky poskytované SFDI pro opravu a údr�bu: 

3 opravy a údr�ba pozemních staveb 3 souhrn stavebních prací, tj. náhrada nebo 
vým�na hlavních ástí budov s cílem obnovení jejich provozní kvality, u�itkovosti 
a bezpenosti. Stavební práce, které zajiaeují pravidelnou péi o pozemní stavby, 
kterou se zpomaluje prob�h fyzického opotYebení, pYedchází se jeho následkom 
tak, aby se zajistil provozuschopný stav a bezpenost provozu,  

3 innosti vedoucí k zajiat�ní provozní zposobilosti budov osobních nádra�í a 
zastávek (napY. deratizace, dezinfekce, údr�ba a revize komíno, stYech, �labo a 
svodo, technologických, plynových a elektrických zaYízení, EZS, klimatizací, 
in�enýrských sítí, OV, jímek, zaYízení po�ární ochrany, rozbory vod aj.), 



  11/14 

3 opravy a údr�ba ostatních provozních zaYízení pozemních staveb 3 opravy 
oplocení a zábradlí, a pYístupových cest a chodníko, dezinfekních stanic, 
erpacích stanic, skládek odpadu, sledování kvality vody, odvoz odpadu apod. 

3 opravy a údr�ba in�enýrských sítí 3 stavební práce zajiaeující opravy a údr�bu 
in�enýrských sítí ve správ� �elezniní infrastruktury, 

3 zajiat�ní oprav majetku po akodách a poakozeních (napY. odstran�ní graffiti, 
demolice, obnova zelen�, obnova bezpenostních prvko a zasklení, odstraIování 
havarijních stavo a následko �ivelních pohrom aj.), 

Výkony provedených oprav a údr�by, nezbytných pro zajiat�ní provozuschopnosti zaYízení 
slu�eb, vyká�e pYíjemce podle skuten� vynalo�ených náklado a výdajo v sestav� 
analytických úto v souladu s platnými právními pYedpisy. 

Uznatelné náklady mohou tvoYit tyto polo�ky: 

a) výdaje nákup nového materiálu pYijatého na sklad S} anebo náklady na 
spotYebu materiálu nakoupeného na sklad provozovatele, který nebyl dosud 
financován z prostYedko poskytovatele; 

b) náklady na spotYebu materiálu vydaného pYímo do spotYeby bez pYedchozího 
pijetí na sklad; 

c) náklady na spotYebu energií a slu�eb provedených oprav a údr�by zaYízení 
slu�eb;  

d) mzdové a ostatní osobní náklady zam�stnanco zajiaeujících údr�bu a opravy 
zaYízení slu�eb; 

e) pojistné na vaeobecné zdravotní pojiat�ní, pojistné na sociální zabezpeení a 
pYísp�vek na státní politiku zam�stnanosti zjiaeované ze mzdových náklado dle 
písm. b); 

f) alikvotní ást úetních odpiso strojo a zaYízení nezbytn� nutných pYi výkonech 
provád�ných pro zabezpeení oprav a údr�by zaYízení slu�eb, pokud tyto stroje 
a zaYízení nebyly financovány ze SFDI; 

g) dalaí uznatelné vnitropodnikové náklady související se zabezpeením výkonu 
oprav a údr�by zaYízení slu�eb. 

PYeútování výkono pYi údr�b� a opravách zaYízení slu�eb zajiaeovaných tYetí osobou se 
provede dle skuten� provedených výkono, ocen�ných podle individuáln� sjednaných cen 
a provozovatel je dokladuje fakturovanými ástkami bez DPH. 

Provozovatel musí zajistit, aby vzniklé náklady oprav a údr�by nezbytných pro zajiat�ní 
provozuschopnosti zaYízení slu�eb byly evidovány tak, aby bylo mo�né erpané prostYedky 
jednoznan� pYiYadit ke konkrétním místom provedených oprav a údr�by. Evidenci musí 
provozovatel vést v takové míYe podrobnosti, aby k jednotlivým pracím provedených oprav 
a údr�by dolo�il podrobné len�ní náklado. Tato podmínka neplatí pro výdaje na nákup 
nového materiálu na sklad provozovatele, kde je konkrétní vyu�ití známo a� pYi výdaje do 
spotYeby.  

  



  12/14 

3. Provozování celostátních a regionálních drah a zaYízení slu�eb  

3.1. PYedm�t financování 

PYedm�t financování odpovídá vymezení, jak je uvedeno v ásti A) ve vztahu k celostátním 
a regionálním drahám a v ásti B) ve vztahu k zaYízení slu�eb. 

Provozování dráhy 3 innosti, kterými se zabezpeuje a obsluhuje dráha a organizuje 
drá�ní doprava. Rozsah t�chto inností je specifikován v § 3, § 10, § 13 a §14 vyhláaky 
. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní Yád drah, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

Zabezpeení dráhy 3 k zabezpeení dráhy slou�í stanovení zposobu a podmínek pro 
oznaování zaYízení dráhy, náv�st�ní, stanovení podmínek viditelnosti náv�stidel a 
podmínky pro urení zábrzdné vzdálenosti. 

Obsluha dráhy 3 k zajiat�ní provozování dráhy slou�í pravidla, jimi� se stanoví zposob a 
podmínky obsluhy dráhy prostYednictvím dopraven a stanoviae a pro obsluhu výhybek a 
zabezpeovacího zaYízení. 

Organizování dopravy 3 k zajiat�ní organizování drá�ní dopravy slou�í stanovení 
zposobu a podmínek pro Yízení drá�ní dopravy, zjednoduaené Yízení drá�ní dopravy, 
sledování drá�ního vozidla, sledování dopravní propustnosti dráhy a operativní Yízení drá�ní 
dopravy. 

Provozování zaYízení slu�eb 3 innosti k zajiat�ní b��ného u�ívání budov osobních 
nádra�í a zastávek cestujícími a dopravci a poskytování slu�eb dopravcom bezprostYedn� 
souvisejících s pou�itím dráhy a provozem drá�ního vozidla. 

3.2. innosti provozování celostátních nebo regionálních drah a zaYízení slu�eb, 
na jejich� úhradu náklado mohou být pou�ity neinvestiní finanní prostYedky poskytované 
SFDI pro:  

3.2.1 provozování celostátní nebo regionální dráhy: 

3 zabezpeení inností spojených s organizováním a Yízením drá�ní dopravy na 
�elezniní dopravní cest� v souladu s § 2 odst. 3 a 4 zákona . 266/1994 Sb., o 
dráhách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 

3 zpracování provozních Yádo,  

3 zpracování po�adovaných statistik a evidencí,  

3 zajiat�ní innosti provozní kontroly,  

3 po odborné stránce Yízení a organizování dopravních zkouaek, akolení a kurzo 
výpravích,  

3 spolupráce na pYíprav� pYedpiso souvisejících s organizováním nebo Yízením 
dopravy,  

3 spolupráce pYi pln�ní úkolo vyplývajících ze zaYazení do systému bezpenosti 
provozování dráhy a systému bezpenosti provozování drá�ní dopravy a pYi 
pYíprav� �ádosti o vydání Osv�dení o bezpenosti provozovatele dráhy,  

3 innosti vedoucí k zajiat�ní ochrany majetku a osob (napY. ostraha objekto, 
pojiat�ní majetku a odpov�dnosti z dr�by nemovitých v�cí, instalace 
bezpenostních prvko aj.), 

3 zpracování Rozkazo o výluce na dráhách celostátních nebo regionálních ve 
vlastnictví státu, s nimi� hospodaYí provozovatel, 



  13/14 

3 projednávání a souinnost pYi realizaci opatYení v oblasti sd�lovací a 
zabezpeovací techniky a technologií pou�ívaných v rámci Yízení drá�ní dopravy, 

3 zpracování staniní a traeové technologie a technologických postupo, technologie 
seYa�ovacích stanic, podklado pro Tabulky traeových pom�ro a technologické 
postupy inností pro externí subjekty,  

3 zpracování základní dopravní dokumentace, zabezpeení inností spojených s 
posuzováním podklado ke studiím a projektové dokumentaci staveb s ohledem 
na bezpenost a plynulost dopravy, 

3 zajiat�ní obsluhy speciálních zaYízení a slu�eb jako jsou pYedtáp�cí stojany, 
slu�by spojené s prodejem jízdních doklado, informace pro cestující, kolejové 
váhy, obrysnice, prohlí�ecí jámy apod., 

3 zpracování výkono provozních obvodo,  

3 pYíprava racionalizaních akcí. 

3.2.2 provozování zaYízení slu�eb: 

3 innosti vedoucí k zajiat�ní b��ného u�ívání budov osobních nádra�í a zastávek 
cestujícími (napY. otevírání a uzavírání ekáren, úklidové práce ekáren, 
venkovních prostor, výtaho, eskalátoro, podchodo, pYístYeako, nástupiae, WC, 
mytí skel, výmalba, informaní tabule, odstraIování sn�hu a zajiat�ní zimního 
posypu aj.), 

3 zajiat�ní pYívodu vody, plynu, tepla nebo elektrické energie, odvoz odpado, 

3 zabezpeení inností spojených se zpracováním a evidencí zákonné a odborné 
dokumentace (týkající se vlastnictví nemovitostí, provád�ní revizí, kontrol a 
zkouaek), dále spojených s posuzováním podklado ke studiím, projektové 
dokumentaci staveb, památkové ochran�, stavebnímu ohláaení i povolení, 
hydrologickým a dendrologickým pracím (napY. geometrické plány, geodetická 
zam�Yení aj.),  

3 obslu�né innosti jako napY. zajiat�ní BOZP pYísluaných pracovníko, odborných 
akolení, znaleckých posudko, pasportizace sv�Yeného majetku aj.  

3 zajiat�ní slu�eb pro cestující (prostory úschoven, hygienická zaYízení, orientaní 
piktogramy, ekárny,...) a zam�stnance jednotlivých dopravco (aatny, soc. 
zázemí,&) 

3 Yízení a kontrola dodr�ování podmínek a povinností vyplývajících ze zákona . 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odv�tvích a o zm�n� n�kterých zákono (energetický zákon) a zákona . 
406/2000 Sb., o hospodaYení s energií, vae v platném zn�ní, pYi výrob�, rozvodu 
a dodávkách tepla pro vlastní spotYebu i pro externí odb�ratele, a to v oblasti 
správy a údr�by sv�Yeného majetku. 

Náklady a výdaje na nákup nového materiálu pYijatého na sklad provozovatele související 
s provozováním celostátních nebo regionálních drah nebo zaYízení slu�eb vyká�e 
provozovatel podle skuten� vynalo�ených, uznatelných a SFDI odsouhlasených náklado v 
sestav� analytických úto v souladu s platnými právními pYedpisy. 

PYeútování výkono pYi provozování celostátních nebo regionálních drah nebo zaYízení 
slu�eb zajiaeovaných tYetí osobou se provede dle skuten� provedených výkono, ocen�ných 
podle individuáln� sjednaných cen a pYíjemce je dokladuje fakturovanými ástkami bez 
DPH. 



  14/14 

Provozovatel musí zajistit, aby vzniklé náklady provozování celostátních nebo regionálních 
drah nebo zaYízení slu�eb byly evidovány tak, aby bylo mo�né erpané prostYedky 
jednoznan� pYiYadit ke konkrétním innostem provád�ným pYi provozování celostátních 
nebo regionálních drah nebo zaYízení slu�eb. 


